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SAYIN Okurlarımız,

TÜRKİYE, bugün içinde bulunduğu sosyal ve ekonomik çalkantılarla 
sorunlar denizinde yüzen bir ada gibidir.

ANARŞİK olaylar, giderek bireysel terörden uzaklaşıp, başka man
zaralar almağa başlarken, vatandaş adeta ekonomik ve sosyal 
dertlerini unutmağa başlamış ve sabah - akşam, «ÜLKENİN 
DURUMU NE OLACAK?» diye kara kara düşünmeğe koyul
muştur.

BEREKET ki, Genelkurmay Başkanımız Sayın Orgeneral Kenan EV
REN, Türk Silâhlı Kuvvetler Günü nedeniyle yayınladığı anlam
lı demecinde, tüm vatanseverlerin yüreğine su serperken, bir 
avuç soysuz macerapereste de beklenen gözdağını vermiş- 
bulunmaktadır. Sayın EVREN'in bu demeci, terör odaklarına 
bir balyoz gibi inmiş ve gereken etkisini göstermiştir.

HELE, Sayın Cumhurbaşkanımızın 30 Ağustos Zafer Bayramında ya
yınladığı mesaj, Türk Devletinin son olaylar karşısında ne dü
şündüğünü açık seçik ortaya koymuştur.

CUMHURBAŞKANI Korutürk bu mesajında, «İç ve dış düşmanların 
ülkemize musallat ettiği hastalıkların yenilmesinde, belki de 
bazılarının başı ezilecektir...» şeklinde kararlı bir ifade kullan
mış, birlik ve bütünlüğümüz üzerinde hiçbir oyuna izin veril
meyeceğini belirtmiştir.

ÜLKE bütünlüğüne yönelik her tehlike belirtisinde ve ulusal her so
runa yaklaşımda kendine özgü gerçekçi çıkışlarında tereddüd 
göstermeyen TÜRK-İŞ de, Genel, Başkanı DENİZCİER'in ağzın
dan anarşiye ve etnik gruplaşma özlemcilerine işçi kesiminin 
sert cevabını vermiştir.

GEN EL Başkan DENİZCİER, Türk İşçisinin, ülke bütünlüğüne yönelik 
her bozguncu davranışın karşısına bir kale gibi dikileceğini 
vurgularken, ülke sorunlarına çare aramadaki çıkış yollarının 
tükenmediğini de hatırlatmıştır. DENİZCİER, özellikle ülke yö
netiminde söz sahibi olan siyasiı liderlerin asgari müştereklerde 
birleşmesi gereğini dile getirdiği bu demecinde, kalbi «Bölün
mez Türkiye» ideali için çarpan herkesin bir istediğini de ye
nilemiş bulunmaktadır.

BU istek, ülke sorunları karşısında küçük oy hesaplarından vazgeçi
lerek, tehlikelerin teşhisinde birleşme olgunluğunun gösteril
mesinden ibarettir ve karşılanması hiç de zor değildir.

VE songünlerde bir büyük gazetenin ECEVİT ve DEMİREL'e yaptığı 
iyi niyet çağrısına bu iki liderin verdiği cevaplar, geçtiğimiz 
Şeker ve Zafer Bayramlarından arta kalan en tatlı bir müjdeye 
benzemektedir.

SORUNLARDAN çıkış yollan varken, yaşadığımız yoklar arasında bu 
varlıktan yararlanmak kaçınılmaz olmalıdır.

Saygılarımızla

TÜRK-İŞ

sorunlar
denizden
çıkış
yolları
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ile
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TÜRK-İŞ 
YÖNETİM 
KURULU 
RİZE’DE 
TOPLANDI

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, Ge 
nel Kuruldan sonraki ikinci ola
ğan toplantısını Rize'de yap - 
nrıış, bazı aksaklık ve yoğun şi
kâyetlere neden olan Toplum 
sa r Anlaşmanın taraflar arasın
da yeniden gözden geçirilip dü
zenlenmesini kararlaştırırken, 
bu belgedeki bağlayıcı nitelikte
ki hükümleri de askıya almış
tır.

Rize’de Tekgıda-İş Sendikası 
Merkez Şubesi Salonunda, 4-6 
Eylül tarihleri arasında yapılan 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu top
lantısında, çeşitli iş ve işçi so- 
ılınları yanında ağırlıklı ülke so
runları da ele alınmıştır.

DENİZCİERİN
KONUŞMASI...

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulunu 
bir konuşma ile açan Genel Baş
kan İbrahim DENİZCİER, geli
şen olaylar karşısında devlet 
otoritesinin zedelenmekte oldu 
ğunu hatırlatmış ve bu zedele
nen otoritenin etkinliğini koru
ması için tüm Anayasal kuru
luşların üzerine düşeni noksan
sız yapması gerektiğini bildir
miştir.

İki büyük parti liderinin va
kit geçirmeden, rejimin geleceği 
ve ulusal birliğin sağlanması 
bakımından asgari müşterekler
de buluşarak, sıkı bir diyalog i- 
çine girmelerinin arzulandığını

belirten İbrahim DENİZCİER, 
memurlara sendikal hak veril
mesi lüzumuna da değinmiştir. 
Genel Başkan DENİZCİER, açış 
konuşmasında özetle şunları 
söylemiştir :

«Türkiye, bugün esefle kay
detmek gerekirse, hızla tırma
nan anarşinin devlet otoritesini 
gölgelediği bir ortama girmiş, 
ekonomik sorunlar giderek ağır 
laşmış ve yoğunlaşmıştır.

Gerek anarşinin önlenmesi, 
gerekse ekonomik istikrarın sağ 
lanarak, hayatın yaşanmaz bir 
tablodan çıkarılması için, başta 
iki büyük siyasi partimiz, fiili 
bir koalisyonu gerçekleştireme- 
seler bile, ülkenin temel sorun
larını çözmede hiç vakit geçir
meden, rejimin geleceği ve ulu
sal birliğin sağlanması bakı - 
mından hızla asgari müşterekler 
de buluşmak zorundadırlar.

İktidar ve Ana Muhalefet Par
tisi liderlerinin, zaman zaman 
da olsa birbirlerine yakınlaşma
ları, ülkemizde bir rahatlama 
sebebi olmaktadır. Devletimizin 
bu zor günleri aşması uyarımı
zın ciddiyetle ele alınmasına 
bağlıdır.

ÇÖZÜM YOLLARI VE
TOPLUMSAL
ANLAŞMA

Demokratik yolların, tüm so
runların üstesinden gelmede en
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YÖNETİM KURULU, TÜMÜ İLE 
ELE ALINMASINI İSTEDİĞİ 
TOPLUMSAL ANLAŞMANIN BAĞLAYICI 
KURALLARINI ASKIYA ALDI

YÖNETİM KURULU BİLDİRİSİNDE, 
ANARŞİK ORTAMDA ZEDELENEN DEVLET 
OTORİTESİNİN ETKİNLİĞİNİ 
KORUYABİLMEK İÇİN ANAYASAL 
KURULUŞLARIN ÜZERLERİNE DÜŞEN 
GÖREVLERİ YAPMASI ÖNERİLDİ

larını etkilediği olayını bilerek 
ve sabırla izliyoruz.

Yetki uyuşmazlıklarının çö
zümünde, kamu kuruluşları yö 
netiminin tarafsızlığı sağlana
madığı takdirde ciddi bir çalış
ma barışından söz edilemez.

Ülkemizin bazı illerinde yapı
lacak olan yerel seçimlerin, 
mantıklı ve tutarlı bir politik or 
tamda geçmesi, samimi temenni 
miz olacaktır. Bu konuda, siya 
si partilerimize düşen büyük 
görevler vardır. Özellikle, parti 
liderlerinin kendi teşkilâtlarını 
uyarmaları, seçimlerin sükünet 
içinde geçmesini sağlamaları 
en azından bir yurttaşlık göre
vidir.

YURT DIŞINDAKİ 
İŞÇİLERİMİZ

Çalışan kesimin içinde bulun 
duğu zorluklar, bazı temel ko
nulara da işaret etmemizi ge
rekli kılmaktadır. Toplumsal an
laşma ile ve iyi niyetle üzerin
de buluşulan anlaşma metni, 
bugün düzeltilmek ve günün 
şartlarına göre yeniden değer 
lendirilmek durumundadır. Bu 
Yönetim Kurulundan sonra hü
kümetimizden ısrarla talep ede 
ceğimiz hususlar vardır. Bun
lar Toplumsal Anlaşmanın ye
niden ele alınması, Tam Gün 
Yasasının ortaya çıkardığı sağ
lık sorunlarının çözüme kavuş
turulması, asgari geçim indiri
minin asgari ücret seviyesinde 
ve vergiden muaf olarak ger
çekleştirilmesi ve emekli işçile
rin durumlarının düzeltilmesi, 
memurlara da toplu sözleşmeli 
ve grevli sendikal hakların ve
rilmesi şeklinde özetlenebilir.

Bilindiği üzere, önümüzdeki ay 
lar yeni sözleşmelerin ele alı
nacağı ve değerlendirileceği sü

Yeni yasama döneminin baş
lamak üzere olduğu şu sırada 
yurt dışında ç;a!ışmakta olan 
işçilerimizin sorunlarını da 
TÜRK-İŞ topluluğu olarak, bü
yük bir ciddiyetle izlediğimizi 
belirtmede yarar görüyoıum.

Özellikle, yurt dışındaki işçi 
çocuklarımızın sorunları ay so 
nuna doğru Federal Almanyada 
ki İşçi Sendikaları Konfederas
yonu DGB ile yapacağımız top 
lantıda ele alınacaktır.

Rize'ye gelirken yol boyun
ca uğradığımız bütün işyerlerin 
de TÜRK-İŞ'e o'an bağlılık ve 
güvenin yalnız çalışanlar bakı
mından değil, sade yurttaşları - 
mız açısından da artarak de
vam ettiğini görmekten mutlu
yum.

Bilinmelidir ki, TÜRK-İŞ bu
güne kadar olduğu gibi, bun - 
dan sonra da demokrasinin şaş 
maz güvencesi olacaktır.»

AŞAĞIDAKİ
RESİMDE,
RİZE’DE
ONİKİNCİ
DÖNEMİN
İKİNCİ
TOPLANTISINI
YAPAN
TÜRK-İŞ
YÖNETİM
KURULU
ÜYELERİNDEN
BİR GRUP
GÖRÜLÜYOR

(D

GENEL BAŞKAN DENİZCİER,
ECEVİT YE DEMİREL’İN SIKI DİYALOG 
KURMASINI İSTEDİ VE MEMURLARA DA 
SENDİKAL HAK VERİLMESİNDEN YANA 
OLDUKLARINI BELİRTTİ 
©

sağlıklı çözüm yolu olduğuna i- 
nanıyoruz. Uyarılarımız gazete 
sütunlarında ve haber bülten
lerinde kalmak yerine, ilgililerce 
hayata geçirildiğinde görüle - 
çektir ki, sorunların çözüm yo
lu açılacaktır. Aksine davra - 
nışlar anarşinin önlenemeyece
ği, ekonomik sorunların çözüm 
lenemeyeceği imajını yaratmak 
tadır.

reler olacaktır. Kesinlikle açık
lamak istiyorum ki, Toplumsal 
Anlaşmanın metninde istediği 
miz düzenlemeler yapılmazsa, 
Yönetim Kurulundan alacağım  
yetkiyle Teşkilâtıma yeni bir ta 
limat vereceğim bilinmelidir.

Çalışma barışının, giderek ze 
delenmeye yüz tuttuğu partizan 
ca davranışların, kamu kuruluş-
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YÖNETİM
KURULU
BİLDİRİSİ...

Basın ve yayın organlarının 
başından beri büyük bir ilgi ve 
titizlikle izledikleri TÜRK-İŞ Yö 
netim Kurulu toplantısından 
sonra yayınlanan bildiride, Top 
lumsal Anlaşma nın aksak yon 
lerinin düzenlenmesi bakımın * 
dan belgenin tümüyle ele aiına 
rak taraflar arasında yeniden 
müzakeresinin kaçınılmaz oldu
ğu ^açıklanmıştır.

Yönetim Kurulu bildirisinde, 
bu nedenlerle Toplumsal Anlaş- 
ma'daki bağlayıcı kuralların a s
kıya alındığı belirtilmiş ve gö
revlendirilen komisyonun kısa 
sürede belgede yapılması iste 
nen düzenlemeleri tesbit ede
rek, hükümete vereceği ifade e- 
dilmiştir.

KİT’lerin yeniden düzenlenme
si ve yönetime katılma konula 
rıyla, tam gün yasasındaki sağ 
lık hizmetlerini aksatan yönle 
rinin giderilmesi gereğine de yer 
verilen TÜRK-İŞ Yönetim Kuru 
lu bildirisinde özetle şöyle de
nilmiştir :

ZEDELENEN
DEVLET
OTORİTESİ

«Hür sendikacılık hareketi, 
hür demokratik düzenin vazge

çilmez kuruluşlarından birisi 
olarak devletin ve rejimin karşı 
karşıya bulunduğu tehlikeleri 
büyük bir dikkatle ve ayrıntıîa- 
rıyle ele almış ve gelişen olay
lar karşısında devlet otoritesi
nin günümüz Türkiyesinde bü- 
vük ölçüde zedelendiği sonucu
na varmıştır. Demokrasinin ko
runması ve devlet otoritesinin 
bütün etkinliği ile Cumhuriyeti 
ve rejimi koruyacak bir biçimde 
etkinleştirilmesi bütün anayasal 
kuruluşların vazgeçilmez göre 
vi olmaiıdır.

Hiç kuşkusuz bu konuda mil 
let adına karar verme ve yasa 
çıkarma görevleri ile yükümlü 
bulunan TBMM'ye ve Siyasi 
partilerimize büyük görevler 
düşmektedir. Siyasi partileri - 
mizin devlet otoritesini güçlen
dirilmesi, devleti ve ülkesiyle 
bölünmez bir bütün olan Türk 
Vatanının iç ve dış tehlikelere 
karşı korunması konusunda as
gari müştereklerde birleşme za
manı geçmektedir. Hergün ya
şanan olaylar, yasa dışı örgüt
lerin Türk Vatanını bölme, teh
ditleri, ve girişimleri iç ve dış 
kaynaklı teröristlerin insafsız 
tutum ve davranışları, 1973'ler- 
den bu yana TÜRK-İŞ topluluğu 
nun siyasi partileri asgari müş
tereklerde buluşma ve siyasal 
istikrarın sağlanması konusun
daki taleplerinin ne derece hak 
lı olduğunu ortaya koymuş - 
tur.

Nitekim Sayın Cumhurbaş
kanımızın Devlet Başkanı sıfa
tıyla 30 Ağustos mesajı, Yöne
tim Kurulumuzda TÜRK-İŞ'in da 
ha önceki uyarıları ve sorum
luluk duygusu içinde ele alınmış 
ve sayın Cumhurbaşkanımızın 
çağrılarını içtenlikle destekle
me ve Cumhurbaşkanımızın çağ 
rısında ifadesini bulan önlem
lerin alınması, oybirliği ile ka
rara bağlanmıştır.

Devlet otoritesinin sarsılmaz- 
lığına her zamandan fazla ge
reksinme duyulan böylesine bir 
ortamda, özellikle iktidar ve mu 
halefet partilerinin çok dikkatli 
olmaları kaçınılmaz bir yurt gö
revidir. Hiçbir mazeret, aksine 
davranışları haklı kılamaz.

TERÖR
KAYNAKLARI
KURUTULMALIDIR....

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, a 
/narşinin baş sorun olduğu,

enflasyonun hızını dur 
duramamanın, sorunların en a- 

‘ ğırını teşkil ettiği görüşünde bir 
leşmiştir. Ülkemizin yeni öğre
tim yılına girmekte olduğu bu 
nazik ortamda anarşinin kesin
likle önlenmesi ve terör kaynak
larına inilerek tarafsız devlet yö 
netimi inancı zedelenmeksizin 
terör kaynaklarının kurutul - 
ması isteminde bulunmayı ka-

M ECLİSTE  
BEKLEYEN  

VERGİ 
YASA 

TASARISININ 
BİR AN 

ÖNCE 
VE

ADİL BİR 
ŞEKİLDE  

ÇIKARILMASININ 
İSTENDİĞİ 

TOPLANTIDAN 
BİR

GÖRÜNÜM

TÜRK-ÎŞ ★ EYLÜL 1979 • 4



çmılmaz bir yurt görevi saym ış
tır. Bu konuda alınacak önlem 
lerde, hükümetlerin tek başına 
başarı sağlayabileceği düşünü 
leınez. Tüm siyasi partilerin ve 
anayasal kuruluşlarla parlamen 
terlerin, kendilerine düşen gö
revleri yapmaları şarttır.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, Sa
yın CumhurbaşkanındanT milleti 
mizin göz bebeği silahlı kuv - 
vetlerimizin eni büyük komuta - 
nına kadar bütün ülkeyi ve u- 
lusu sevenleri kamu oyuna yap 
tıkları açıklamalarda belirttik
leri tehlikelerin müsebbibi olan 
kuruluşlar, yer altı çabalarını 
sürdürenler ve işi devleti tehdi
de kadar vardıranlar karşısında 
bütün anayasal kuruluşların el
birliği etmeleri, gerektiğinde 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu tam 
bir görüş birliği içinde olmuş - 
tur.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, 
son zamanlarda teröristlerin, a- 
narşistlerin TÜRK-İŞ Topluluğu
na saldırılarını da ele almış İs
tanbul'da, Antalya'da, Tarsus'ta 
Kayseri'de ve yurdun diğer yö
relerinde yapılan bu saldırıların 
hangi amaçla yapıldığını dikkat 
le izleyerek bir değerlendirmeye 
tabi tutmuştur.

Büyük bir sabırla şimdiye ka
dar olayların dışında kalmasını 
bilen onurlu TÜRK-İŞ Topluluğu 
nu, amaçlarına araç kılmak is
teyenlerin hüsrana uğratılması 
konusunda görüş birliğine var
mıştır. Kesinlikle kamu oyuna a- 
çıklamak istiyoruz ki, bu saldırı 
lar devletin etkin gücü ile ön
lenmeli, iş güvenliği ve çalışma 
emniyeti behemehal sağlanma
lıdır.

VERGİ REFORMU VE 
TAM GÜN YASASI

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu üç 
gün süren toplantıları sırasın - 
da, ülkemizin içinde bulunduğu 
diğer temel sorunları da ele al
mıştır. Bu sorunları, işsizliğin gi 
derek artması, istihdam olanak 
larının yeterince sağlanamama
sı, milletin kabul edebileceği a- 
dil bir vergi reformunun çıkarıl
maması ve tam süre çalışma 
yasasının insan sağlığını teh - 
dit edecek boyutlara ulaşması 
olarak saptamıştır. Konuları 
dinamik bir yapıda ve temelde 
ele alma zorunluluğunu duyan 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, ya
sama döneminin başlamasından 
kısa bir süre sonra vergi ada
letini gerçekten sağlayacak ver 
gi reförmu tasarısının yeni bir 
düşünce ile ele alınarak ger
çekleştirilmesi konusunda et- 
krn bir çalışma yapılmasına ka
rar vermiş ve İcra Kurulunu gö 
revlendirmiştir.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu on 
ayrı öneriyi görüşerek karara 
bağlamıştır. Türk-İş 12. Çalışma 
dönemine ait iş programı kabuı 
edilerek yürürlüğe konulmuş - 
tur. Vergi reformu tasarısında 
az kazanandan az, çok kaza
nandan çok vergi alınması ve 
hiç ödemeyen varlıklıların vergi 
iendirilmesi ile en az geçim in
diriminin asgari ücret düzeyin 
de ve vergiden muaf olarak dü 
zenlenmesini talep etmektedir. 
TÜRK-İŞ motor sanayiinin ger
çekleştirilmesi ve motorda ül
kenin dışa bağımlılıktan kurta - 
rılması amacıyla kuruculuğunu 
yaptığı Aksaray Motor Fabrika 
sının sermaye artırımını kabul 
etmiş ve bu sanayiinin tesisleri
nin en kısa zamanda bitirilerek 
imalata geçilmesinini sağlama 
konusunda destekçi ve takipçi 
olmaya karar vermiştir.

altına almıştır. Kamu yönetimin
deki partizanca gidişe karşı ön
lem alınmasını sağlayacak etkin 
bir yönetime katılmanın gerçek
leştirilmesinin takipçisi olmak, 
Yönetim Kurulumuzun vazgeçil
mez görevleri arasmda olacak
tır.

GREVLER VE LOKAVTLAR

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu son 
zamanlarda kamu kuruluşların
da lokavt ilânı gibi yanlış bir z,h- 
niyetin devam ettirildiğini, grev 
ertelemelerinin sürdürüldüğünü 
üzüntüyle karşılamaktadır. De
miryolları gibi devletin tekelin
de bulunan bir kuruluşta bile 
lokavt ilan edilmesi, kaygıları 
arttırıcı bir olay olarak ortaya 
çıkmıştır. Maden Federasyonuna 
bağlı kömür işçilerinin ve diğer 
işkollarındaki grevlerin Bakanlar

YÖNETİME KATILMA VE 
TÜRK-İŞ

Kendi ilkeleri arasına alarak 
yıllardan beri savunuculuğunu 
yaptığı yönetime katılma konu
sunda TÜRK-İŞ topluluğu geliş
melerin büyük bir dikkatle izle
yicisi olmuş, TÜRK-İŞ Yönetim 
Kurulunda hükümetçe yapılan 
son hazırlıkları gözden geçirmiş 
ve yeterli bulmamıştır.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu ken
di bünyesinde oluşturduğu ve 
teknik müşavirlerle takviyesini 
kararlaştırdığı bir komisyon ara
cılığı ile yönetime katılmada et
kinliği sağlayacak ve sendika
ların bu konudaki aktivitesini 
artıracak yeni bir metin hazırla
maya özen gösterilmesini karar

Kurulunca eskiden olduğu gibi 
hemen ertelemeye tabi tutulması 
doğru bulmadığımız bir davranış 
olarak saptanmıştır.

ÇOKLUK İLKESİ VE TÜRK-İŞ

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu de
mokrasinin bir gereğj olarak, 
Uluslararası Çalışma Örgütü tara 
fından benimsenerek uzun yıllar 
dan beri uygulanan çokluk ilke
sinden taviz vermeme ve çok
luk ilkesi dışında düzenlenecek 
toplantılara katılmama ilkesini ko 
rumayı, bu görüşü benimserken, 
Türk işçilerinin özgürce örgütlen
mesini yurdumuzun en büyük en 
güçlü ve en çok üyeye sahip 
işçi kuruluşu TÜRK-İŞ bünye
sinde tamamlamaları gereğine 
işaret etmeyi görev saymıştır.»

TOPLANTIYA
KATILAN
YÖNETİM
KURULU
ÜYELERİNDEN
DİĞER
BİR
GRUP
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Sosyal Güvenlik Bakanı Salih Yıldız:
“SOSYAL SİGORTALAR  
KURUMU 
TOPUU KONUT 
ÜRETECEK/’

BU
KONUDA
İMAR - İSKAN
BAKANLIĞI VE
SOSYAL
SİGORTALAR
KURUMU
ORTAK
ÇALIŞACAKLAR

Sosyal Güvenlik Bakanı Salih 
Yıldız ferdi konut kredilerinin 
artırılması ile birlikte yeni bir 
çalışmanın başlatıldığını Sos 
yal Sigortalar Kurumunun bun 
dan böyle toplu konut üretece
ğini söyledi.

Konu ile ilgili bir demeç ve
ren YILDIZ şunları söyledi :

«Resmi Gazete'de 12 Ağus
tos 1979 tarihinde yayınlanan 
konut kredilerinin 450 bin lira
ya çıkarılması ile ilgili karar
name metninden açıkça aniaşı 
lacağı gibi, SSK bundan böyle 
toplu konut üretimine ağırlık ve 
recektir. Bu konuda İrnar ve İs 
kân Bakanlığının açacağı yeni 
yerleşme alanlarından yararlanı
lacaktır.»

SOSYAL
GÜVENLİK

BAKANI
SALİH

YILDIZ
TÜRK-İŞİ
ZİYARETİ

SIRASINDA

SOSYAL GÜVENCEDE YENİ BİR ATILIM :

400 BÎN MEVSİMLİK ORMAN İŞÇİSİ 
1ŞGÜVENL1Ğ1NE KAVUŞUYOR

1980 yılında kurulması düşünülen «Tür
kiye Orman Köylüsünü Kalkındırma Koope
ratifi» ile yaklaşık 400 bin orman işçisi 
sosyal güvenceye kavuşmuş olacak.

Orman Bakanlığı İş ve İşçi İlişkileri 
Dairesi Başkanlığının işçiler adına getirdiği 
yeni düzenlemelerin devam ettiğini söyle
yen yetkililer, mevsimlik çalışan yaklaşık 
400 bin orman işçisinin, bazı sosyal hak
lara kavuşturulması için çalışmaların sür
dürüldüğünü belirttiler.

Orman işçisinin, benzeri kuruluşlardaki 
işçilerin aldıkları kadar ücret alabilmelerinin 
sağlanacağını ifade eden yetkililer, «Türkiye 
Orman Köylüsünü Kalkındırma Kooperatifi» 
adı altında bir kooperatif kuracaklarını, bu 
kooperatifin kuruluşu sırasında, sendika ve 
bazı kooperatiflerin de görüşlerini alacakla
rını belirttiler. Bu sayede mevsimlik çalışan 
orman işçisinin çalışmadığı aylarının da 
garanti alhna alınmış olacağı belirtildi.
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T ÜRKİYE'NİN karşı karşıya bulunduğu 
önemli sorunlar, artık sade 
vatandaşımızın bile, bildiği bir 

düzeye ulaşmış bulunmaktadır. Anarşi 
denildiği zaman neyin anlaşıldığı, terörist 
denildiği zaman, kimin kastedildiğini 
bilmiyen birtek yurttaşımız kalmış mıdır, 
hiç sanmıyorum? Anarşinin, böylesine 
hızlı bir tırmanış içinde bulunduğu 
Ülkemizde yeterli yasal tedbirler henüz 
alınamamış bu tedbirleri pârlamentomuz 
elbirliği ile yasalaştıramamıştır.

Anarşi, boyutları itibariyle öylesine bir 
duruma gelmiştir ki, artık siiahlı bir 
saldırıdan nasibini ne zaman alacağını 
olayların içinde bulunmayan yurttaşlarımız 
bile düşünür hale gelmişlerdir. Türk 
bayrağını, İstiklâl Marşını hazmedemiyen, 
kabul edemiyen maalesef Türkler vardır ve 
bunlar uzun süredir sessiz kalan ordumuzun 
en yetkililerini bile en sert konuşmalara 
sevk edecek kadar işi azıtmışlardır.
Anarşiyi önliyebilmenin yasal tedbirleri 
zamanında alabilmenin tek yolu bize göre 
siyasi istikrardır.

Siyasi istikrar yalnız anarşiyi önlemenin 
değil, ekonomik sıkıntıları asgari hadde 
indirmenin de bir yoludur. Daha açık bir 
deyişle okonomik istikrar siyasi istikrarla 
doğrudan doğruya ilgilidir. Türkiye bugün 
gittikçe artan enflasyonun dar gelirlileri, 
sabit gelirleri ezdiği adeta perişanlığa 
sürüklediği bir ülke durumundadır.
İşsizler ordusu her geçen gün biraz daha 
artmakta buna karşılık yeni iş alanları 
açılamamakta yatırımlar zamanında 
gerçekieştirilememekte, plândaki kalkınma 
hızı sadece nufüs artışını karşılıyabilecek 
bir düzeyde seyretmektedir. Bu acı 
gerçekler karşısında başta anayasamızın 
vazgeçilmez müesseseleri siyasi partilerimiz 
olmak üzere her yurttaşımız, her aydınımız 
acı acı düşünmek zorundadır. Ülkeyi bu 
açmazdan kurtarmanın elbette çareleri 
vardır. Bu çareler öncelikle ulusal

TÜRKİYE’NİN
BAŞLICA
SORUNLARI
VE
TÜRK-İŞ...
birliğin sağlanmasını temel alan siyası 
partiler arasındaki diyalog eksikliğinin 
giderilmesidir.

Siyasi istikrarın sağlanabilmesi ufukta 
henüz bir ihtimal olarak görülmektedir. 
Oysa TÜRK-İŞ Topluluğu 1973 lerden 
beri siyasi istikrar konusunda daha 
doğrusu geniş tabanlı hükümetler 
konusunda zaman zaman kamu oyuna 
gerekli açıklamaları yapmış, ve kendisine 
düşen görevi yerine getirmeye çalışmıştır.

Ara seçimlerin yaklaştığı günümüz 
Türkiye'sinde siyasi tansiyonu arttıracak 
ve yurdumuzdaki zaten gergin olan 
havayı daha da gerginleştirecek politik 
çatışmaların ülkeye ne sağlıyabileceği 
şimdiden hepimizi düşündürmelidir. 
Türkiye'nin hızlı enflasyondan kurtulabilmesi 
işsizliğin en azından yerinde 
saydırılabMmesi ve anarşinin temellerine 
inilerek kökünden kazınabilmesi milli 
birliğe ve beraberliğe mutlak manâda 
bağlıdır. Bu birlik ve bareberliği 
sağlıyacak olanlar ise, Millet Meclisinde 
temsilcileri bulunan siyasi partilerimiz olup, 
onlara herkesten fazla görev düşmektedir. 
Türkiye 4 mevsimi birden yaşıyan 
dünyanın en güzel çoğrafî bölgelerinden 
birisi üzerindedir. Türkiye yalnız doğal 
güzellikleriyle kalmayıp aynı zamanda 
stratejik önemi fazla olan bir bölge 
üzerinde bulunmaktadır. Gözlerimizi ve 
kulaklarımızı etıafımızda olup bitenlere 
çevirmek anarşiyi elbirliği ile ortadan 
kaldırmak ve ulusal kaynaklarımızı 
seferber ederek, daha adil bir vergi 
düzeninin uygulandığı sosyal adaletin ve 
mülkiyetin yaygınlaştırıldığı bir Türkiye 
üzerinde elele, fikirlere saygılı olarak 
yaşıyabiliriz. Dünyanın silahsızlanmasına 
karıştığımız kadar kendi ülkemizi 
silahlardan arındırabiiir ve kafalarımızda 
Atatürk sevgisini, Atatürk ideallerini 
barındırabilirsek...
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T ek g ıd a  - îş
S e n d ik a s ı
G en el
Y ö n etim
K urulu Ergun KABOGLU

i y e s i Ergun k a b o ğ lu  
o to m o b ilin d e  ö ld ü rü ld ü
OLAY İŞÇİ 
KESİMİNDE 
BÜYÜK ÜZÜNTÜ 
YARATTI

BEŞİKTAŞ'TA 
MEYDANA GELEN 
OLAYDA BİR 
İŞÇİ KURŞUNLA, 
YOLDAN GEÇMEKTE 
OLAN 3 KADIN DA 
ERGUN 
KABOĞLU'NUN 
KULLANDIĞI 
OTOMOBİLİN 
ÇARPMASI 
SONUCU 
YARALANDI

TEKGIDA-İŞ Sendikası ku
rucularından Sendika Ge
nel Yönetim Kurulu Üye

si ve Marmara Merkez Şubesi 
Sekreteri değerli Sendikacı kar
deşimiz Ergun Kaboğlu, 16 
Ağutos günü akşam üzeri evi
ne giderken, arabasının önüne 
çıkan silâhlı bir cani tarafından 
vurularak kalleşçe katledildi.

Kaboğlu'nun henüz bilinmeyen 
nedenlerle öldürülmesi, TÜRK-İŞ 
camiasında ve işçi kesiminde 
derin üzüntü yarattı.

Ergun Kaboğlu daha önce 
otomobilini park ettiği «Kambu
run bahçesinden» alıp Beşik- 
taşta pazar içine girerken Ih-

lamurdere Caddesinde Kocaoğ- 
lu Et Pazarı önünde silahlı bir 
kişinin saldırısına uğramıştır. 
Beyaz giysili olduğu bildirilen 
saldırgan silahını 43 yaşındaki 
Kaboğlunun başına doğru ateş- 
lemiştir. Kaboğlu başından ağır 
yaralanınca 34 LZ 572 plakalı 
otomobili 3 kadına çarptıktan 
sonra duvara bindirerek dur
muştur. Olay büyük panik yart- 
mış bu arada» Kocaoğlu Et pa
za rın d a  çalışan Mehet Yazıcı 
odlı işçi de bacağından yaralan
mıştır.

Yaralanan Hamiyet Bayındırlı, 
Melike Okyay ve Gülay Okyay 
adlı kadınlarla birlikte Hastane
ye kaldırılan Kaboğlu, kurtarıla
mamıştır.

Polis 16 Ağustos günü saat 
18.00'de meydana gelen bu ci
nayetle iligil soruşturmaya baş
lamış Savcılık da olaya elkoy- 
muştur.

İlgililer olayın siyasal yönünün 
bulunup bulunmadığını araştırır
ken Tek Gıda-İş Sendikası Teş
kilatlandırma Genel Sekreteji Or
han Balta bu genç arkadaşları
nın kaybından duydukları üzün
tüyü bildirmiş ve şu açıklamayı 
yapmıştır :

«Bazı çevreler bizi olayların 
içine sokmak istiyorlar. Bugüne 
kadar sendikamızda en basit bir 
olay bile meydana gelmemiştir. 
Sendikamız en büyük kuruluş
lardan biridir ve merkez şube
mizin 37 bin üyesi vardır. İlk 
kez bir saldırı ile karşı karşıya 
geldik Araştırma yapacağız ve 
bu işin peşini bırakmayacağız. 
Genel Başkanımız bugün Başba
kanla görüşecekti. Bu olayı du
yar duymaz üzüntüsünü tahmin 
edersiniz. »

Tek Gıda İş Sendikası Genel 
Sekreteri Nazmi Ceylandağ olay
la ilgili olarak «Kaboğlunun ha
zin haberini yeni işittim arkada
şımızın vurulma nedenini bile
miyorum. Bunu yapılan soruştur
ma aydınlığa kavuşturacaktır. İl
gili yerlerle temas kurup cinaye 
ti işleyenlerin peşini bırakmaya
cağız» demiştir.

----------------------------------- * ---------- ----------------------------

ECEYİT BAŞSAĞLIĞI DİLEDİ

KABOĞLU'nun ölüm haberini öğrenesi TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
İbrahim DENİZCİER, verdiği demecinde, üzüntülerini belirtti ve 
sendikacı arkadaşımızı katleden canilerin bir an önce yakala
narak adalet önünde hesap vermesini beklediklerini söyledi.

Başbakan Bülent ECEVİT de, Ergun KABOGLU'nun ölümü 
nedeniyle TÜRK-İŞ Genel Başkam DENİZCİER'e ve TÜRK-İŞ 
Camiasına başsağlığı dileğinde bulunarak şunları söyledi :

«TEK GIDA-İŞ Sendikası Yönetim Kurulu üyesi Sayın Ergun 
KABOĞLU'nun İstanbul'da öldürülmüş olmasından büyük 
üzüntü duydum. Olayın siyasi bir yönü olup olmadığı önemle 
tahkik edilmektedir. Bu nedenle de başta Sayın TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı ve aynı zamanda Tek GIDA-İŞ'in Genel Başkanı S a
yın İbrahim DENİZCİER^ ve TÜRK-İŞ'in diğer yöneticilerine baş
sağlığı diler, bu insanlık dışı saldırıda hayatını kaybeden mer
hum sendikacı arkadaşımıza da Allahtan rahmet dilerim.

Fakat Kaboğlu'nu öldüren caninin henüz ele geçmemiş ol
ması, üzüntümüzü bîr kat daha arttı maktadır. TÜRK-İŞ Dergi
si, bu elim kaybından ötürü tüm işçilerimize başsağlığı diler.
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aNarŞi Anarşi AnArŞi

GENELKURMAY 
BAŞKANI 
EVREN ;

«SATILMIŞ
ZAVALLILAR.»

CUMHURBAŞKANI 
KORUTÜRK'ÜN MESAJI

Gelişen anarşik olaylar karşısında, AP Genel 
Başkanı Demirel'in Cumhurbaşkanına gönderdi
ği mektup, Ona Başbakan Ecevit'in verdiği ce
vaptan sonra, Sayın Korutürk, Kamuoyunun his
siyatını dile getiren bir mesaj yayınladı.

CUMHURBAŞKANI 
KORUTÜRK :

«BAZILARININ
BAŞI
EZİLECEKTİR.»

BAŞBAKAN 
ECEVİT ;

«SİLAHLI
KUVVETLERİMİZ
BAĞIMSIZLIĞIMIZIN
GÜVENCESİDİR»

ADALET PARTİSİ 
BAŞKANI 
DEMİREL :

«REJİMİN
GÜVENCESj
ORDUDUR.»

Son yıllarda Türkiye'nin en büyük sorunu ha
line gelen terörist eylemler, anarşik hareketler ve 
Ülkeyi bölücü amaç taşıyan etnik kutuplaşma 
gayretleri, vatansever her yurttaşımızın yüreğini 
sızlatmaktadır.

Giderek ülkeyi daha tedirgin eden anarşi, sağ- 
sol demeden ve hedef gözetmeden hergün birkaç 
kişiyi alıp götürüyor.

Her türlü kırgınlık ve küskünlüğün eskilerde 
ortadan kaldırıldığı bayram günlerimiz bile, te
röristleri etkilemiyor... Geçtiğimiz Ramazan Bay
ramının ilk iki gününde, anarşi 14 cana maloldu 
ve özellikle siyasi görüş ayrılığı yüzünden düş
man kamplara bölünen sol ve sağ gruplar, ellerin 
deki silahlarla acımasız katliamlarını sürdürdü
ler.

DENİZCİER *

«BÖLÜCÜ
DAVRANIŞLAR
KAHROLMAYA
MAHKÛMDUR»

Korutürk:Bazılarınıi 
başı ezilecektir

. . .  v , i ot a a  Ecevirirfc ayırımı Gözetmenin #  Başbakan “Kurtarılmış bölgeCumhurbaşkanı, KURT A— ©  E cw ır ire ay s  w  denen Eğilim ı ;umm ve yurt-
RILMIŞ BOLGELER.dlI. ir*. f? ,d în blsSn cbk İlkel bir »arının devlet tarafından kur- 

ve mezhep ayırımına lanldıfimı- söyledi. _ > * f

1 *
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30 Ağustos Zafer Bayramı nedeniyle yayınla
dığı bu mesajında, anarşik olayların ve terörün 
hangi noktaya yöneldiği konusunda Devletin ke
sin teşhisini ortaya koyan Sayın Cumhurbaşkanı 
Fahri Korutürk, özetle şunları söyledi :

«Artık bu topraklar üstünde kurtarılmış böl
gelere, dil, ırk, sınıf, mezhep ayırımına dayandırıl
mak istenilen faaliyetlere yer yoktur. Ülke bü
tünlüğünü bozmaya yönelik açık - kapalı, içten ve 
dıştan destekli hiçbir çabaya asla fırsat ve imkân 
verilemez. Cumhuriyet devrinde dört misline ya
kın artan nüfusumuzla, zaman zaman kalkınma 
hızında en ön sıralarda yer alabilen devletimiz, 
hür demokratik rejimin bize sağladığı nimetlerin 
yanında h'C kuşku etmeyiniz iç ve dış düşmanla
rın ülkemize musallat ettiği hastalıkları da mutlak 
yenecektir. Bunun için belki bazılarının başı ezile
cektir. 30 Ağustos Kurtuluş Savaşı’nı kazanabil
mek için çektiğimiz acılar ve verdiğimiz kayıplar 
unutulmayacaktır. Bütün bu acılar ve kayıplar so
nunda birlik ve bütünlüğünü sağladığımız vatan 
ve kurduğumuz devlet üstünde şu veya bu oyu
nun oynanmasına asla izin verilmeyecektir.»
GENELKURMAY BAŞKANINIM SÖZLERİ »_________

Silâhlı Kuvvetler Günü ve Zafer Haftası ne
deniyle bir mesaj yayınlayan Genelkurmay Baş
kanı Orgeneral Kenan Evren, bu demecinde anar
şik olayları ve bölücü davranış içine girenleri şıa- 
detle eleştirirken, Türk Silâhlı Kuvvet'erinin Tür
kiye'yi bölmeğe çalışan canileri bir anda yok e- 
decek güçte olduğunu vurguladı ve teröristler için, 
«SATILMIŞ ZAVALLILAR...» deyimini kullandı.

Bu sözleşmeleriyle anarşi çeteleri dışında tüm 
çevrelerin beğenisini kazanan Genelkurmay Başka
nı Orgeneral Erven, Silahlı Kuvvetler İç Tüzüğünün 
«CUMHURİYETİ KORUMA VE KOLLAMA» ile ilgili 
maddesini hatırlattı ve özetle şöyle dedi :

«İç güvenliğimizi tehdit etmeğe başlıyan anar
şik olayları kışkırtıcı bazı çıkar çevrelerinin yur
dumuzda ortaya koymak istedikleri senaryolar, hiç
bir yurtseverin kabullenemiyeceği kadar acıdır. 
Kendini ve milliyetini idrakten aciz vatan hainleri, 
karşılarında Türk Silâhlı Kuvvetlerini bulacaklar
dır. Türk Silâhlı Kuvvetleri, bu satılmış zavallıla
rın hepsini bir anda yok edecek güçtedir...»
ECEVİT VE DEMİREL

Son anarşik olaylar karşısında birer demeç 
veren Başbakan ve CHP Genel Başkanı Bülent 
ECEVİT'le Adalet Partisi Genel Başkanı Süley
man DEMİREL, belki de ilk defa aynı görüşü pay
laştılar.

Ülke yönetiminde ve ulusal sorunlar karşısın
da yıllardır beklenen dialoğu kurmayı beceremiyen 
iki lider, son anarşik olayları aynı dille kınadık
tan sonra, «REJİMİN GÜVENCESİ ORDU'DUR...» 
dediler.

Başbakan ECEVİT bu konudaki demecinde, 
«Silahlı Kuvvetlerimiz bağımsızlığımızın güvence
sidir...» derken, AP Genel Başkanı DEMİREL de, 
«Silahlı Kuvvetlerimiz demokrasiyi korumaya ka
rarlıdır...» şeklinde konuştu.

DENİZCİER'İN MESAJI

TÜRK-İŞ Genel Başkanı İbrahim DENZCİER 
de, yurt içinde, yurt dışında ve Yavru Vatan Kıb
rıs'ta bulunan tüm işçilerin Ramazan Bayramları
nı kutladığı mesajında, anarşiyi ve bölücü davra
nış sahiplerini sert bir dille kınadı.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı DENİZCİER, bu me
sajında, ülkemizin 1979 Ramazan Bayramına içte 
ve dışta çözüm bekleyen çeşitli ağır sorunlarla 
girdiğini söylemiş, özellikle yurt içindeki bölücü 
davranışların vatansever Türk halkını ve Türk iş
çisini aşırı ölçüde rahatsız ettiğini belirtmiştir.

Genel Başkan Denizcier, bayram mesajında, 
her türlü kırgınlık ve dargınlıkların sona ermesi 
dileğinde de bulunurken,; özellikle ülke yönetimin
den birinci derecede sorumlu o’an politikacıları
mızın, seçim atmosferine girilen bu günlerde ucuz 
oy hesaplarından kaçınmaları gerektiğini hatırlat
mıştır. TÜRK-İŞ Genel Başkanı, son günlerde yo
ğunluk kazanan ve sıkıyönetimin iki ay daha uza
masına neden olan bölücü tutum ve davranışla
rı da şiddetle eleştirmiş, «tüm dünyaya karşı şe
refli bir bağımsızlık mücadelesi vermiş olan bö
lünmez Türk milleti, sapık ideoloji hayranlarının 
sürüklemek istedikleri etnik gruplaşmalar ve bu 
guruplaşmalar basamak yapılarak varılmak iste
nen bahtsız oyunları bozacak güçtedir. Türk mil- 
'etini ve Türk devletini bölmeye çalışan eli şilâhlı 
katil şebekeleri, bu cinayetlerinin hesabını millet 
önünde verecek ve Türk adaletinin şamarını yiye
rek kahroîacaklardır» demiştir.

MİLLİ DEĞERLERE SAYGI...

TÜRK-İŞ Genel Başkanı İbrahim Denizcier ya
yınladığı bayram mesajında şöyle devam etmiştir :

«Ülkesi ve milletiyle bölünmez Türk devleti
ni, idrak etmekte olduğumuz bu bayram günlerin
de çok çetin sorunlar beklemektedir. Ancak ge
rek dış sorunlarımızda olsun, gerekse ülkesini, 
bayrağını ve milletini seven her Türk vatandaşı
nın yüreğini sızlatan iç sorunlarımızda olsun, çö
züm yolları kapanmış değildir. Türk işçisinin tek 
ve en büyük temsilcisi TÜRK-İŞ ve vatansever 
işçilerimiz, bugüne kadar olduğu gibi bugünden 
sonra da üzerine düşen görevi yapacak, rejim ve 
ülke bütünlüğüne yönelecek her tutum ve dav
ranışın karşısında bir kale gibi duracaktır.

Türk vatanına, Türk bayrağına, Türk-ün milli 
marşına ve manevi değerlerimize saygısızlık eden 
gurup ve şahıslar kısa zamanda bu yaptıklarından 
utanç duyarak, geri dönmedikleri takdirde, onlar 
ve ülkeyi etnik guruplara bölmek için savaş na
raları atarak ülkeyi kana boyamak isteyen sa
pık ideoloji hayranı caniler, hakettikleri şiddetli 
cezaya çarpılacaklardır. TÜRK-İŞ olarak, bu ce
zanın verileceğinden eminiz ve emin olmak isti
yoruz.»

TÜRK-İŞ Genel Başkanı DENİZCİER, ülkede 
etkinliği sürdüren anarşinin kaynaklarına inilme
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dikçe, giderek çığ gibi büyüyen işsizlik önlenme
dikçe ve sosyal hayatı çekilmez hale getiren ha
yat pahalılığı tırmanışına, yerinde ekonomik ön
lemlerle dur denilmedikçe, ülkenin refaha kavuşa
mayacağını hatırlatmış, hükümetle TÜRK-İŞ ara
sında sürdürülen seri toplantılarda TÜRK-İŞ yö
netiminin bu konularda somut öneriler yaptığını 
bildirmiştir. Denizcier, işçi ve memur gibi sabit 
gelirlilerle, emekli, dul ve yetimlerin belini büken 
hayat pahalılığını giderici önlemlerin gecikmeden 
alınmasını ve vergi adaletinin sağlanmasını da bu 
öneriler arasında saymıştır.

Genel Başkan DENİZCİER, anarşik olayların 
bugünkü boyutlara ulaşmasında, çok defa masum 
gençlerin eline silâh veren perde arkası güçle
rin TÜRK işçisi ve Millet tarafından teşhis edildi
ğini de sözlerine eklemiştir.

DIŞARIDAKİ İŞÇİLERİMİZ...

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Denizcier, sayıları 1 
milyonu bulan yurt dışındaki işçilerimizin de Ra: 
mazan Bayramını kutlamıştır. DENİZCİER, yurt dı
şındaki işçilerin her sorunu ile TÜRK-İŞ'in ilgilen
diğini ve özellikle büyük bir problem haline gelen 
Türk çocuklarının Türkçe eğitilmesi konusunda 
Konfederasyonun hazırladığı bir projenin, hükümete 
sunulacak düzeye geldiğini söylemiştir. DENİZCİ
ER. mesaimin sonunda, yakın gelecekte huzurlü 
günlere kavuşmak dileği ile, Türk işçisinin bugüne 
kadar olduğu gibi bugünden sonra da huzur bozu
cu her hareketin yanında değil, karşısında yer 
Tlacağına olan sarsılmaz inancını tekrarlamıştır.

OLAYLARI
ODTÜ'NÜN 

AÇILIŞINDA BAZI 
ÖĞRENCİLERİN 

ENTERNASYONALİ 
SÖYLEMELERİ 

BÜYÜK TEPKİYLE 
KARŞILANDI 

DAHA SONRA BAZI 
ÖĞRENCİLER 

GÖZALTINA 
ALINDI

TÜRK-İŞ 
İCRA KURULU 

BU KONUDA 
BİR BİLDİRİ YAYINLADI

«ATATÜRK'ÜN 
İNANÇ VE 

İDEALLERİNE YÜREKTEN  
BAĞLI

TÜRK-İŞ TOPLULUĞU  
BU GİBİ 

DAVRANIŞLAR 
KARŞISINDA KAYITSIZ 

KALAMAZ.»

O RTA DOĞU Teknik Üniversitesinin Öğretime açılış törenlerin
de, saygısızlıkları ülke çapında tepkiler yaratan bazı öğ
renci kılıklı militanlar, törendeki İstiklâl Marşını oturarak iz

lemiş vq daha sonra da ayağa kalkarak, komünist marşı olan En
ternasyonali söylemişlerdir.

Aralarında kanun kaçaklarının da olduğu belirtilen bir grup 
öğrencinin bu şekilde davranışı, ülke çapında olduğu gibi, TÜRK-İŞ 
topluluğunda da nefretle karşılanmıştır.

Bunun üzerine olağanüstü bir toplantı yapan TÜRK-İŞ İcra 
Kurulu ODTÜ'de cereyan eden olayları ayrıntılı bir biçimde gö
rüşmüş, ve aşağıdaki hususların kamuoyuna açıklanmasına oybir
liğiyle karar vermiştir ;

«Ortadoğu Teknik Üniversitesi! bir eğitim, kültür ve bilim vuva- 
sıdır. Burada devleti devlet yapan, milleti millet; yapan değerlere 
saygı tanımayanların bulunması son derece esef verici, devletin 
geleceğinden endişe uyandırıcı bir boyuta ulaşmıştır.

Milli Marş'a saygı duymayanlar, bu çirkin davranışlarını baş
kentte devlet, hükümet, sıkıyönetim hülâsa bütün ilgili ve yetkili
lerin gözleri önünde ortaya koyma cüretinde bulunmuşlardır. Bu 
davranışın karşılıksız bırakılması, takipten uzak tutulması asla dü
şünülemez. Atatürk'ün inanç ve ideallerine yürekten bağlı TÜRK-İŞ 
Topluluğu bu gibi davranışlar karşısında kayıtsız, kalamaz. Kayıt
sız kalmayacağı bilinmeli ve sabrımız taşırılmamalıdır. Türk Dev
letini ebediyen yaşatacak olan Bayrak'a saygı, İstiklâl Marşı'na 
saygı her türlü politik ve ideolojik düşüncenin üstündedir, üstün 
de olması şarttır. Aksi, devleti temelinden dinamitlemek isteyen 
kişi ve kuruluşların oyununa gelmek olur.

Orta Doğu Teknik Üniversitesinde İstiklâl Marşı söylenirken 
ayağa kalkmayan, ayağa kalkanları oturmaya zorlayan bu ey
lemlerini sorumluların hatta milletvekillerinin gözleri önünde per
vasızca yerine getirenlerin hakkından yasaların mutlaka gelece
ğine inanıyoruz.

Bu toplantıda bulunan başta Milletvekilleri olmak üzere, Üni
versitenin sorumluları olayın meydana geldiği anda gerekli pro
testoyu göstermemişlerse onlardan da nedeni mutlaka sorulmalı
dır.»
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TÜRK-İŞ, İşçinin aşağılık 
bir yaratık, sendikacıların 
mikrop, sendikacılığın ise va
tan haini gibi görüldüğü bir 
dönemde kurulmuştur. Onu 
kuranların ne tür baskılarla, 
yıldırmalarla karşı karşıya 
kaldığı bugün artık unutul
maktadır. Halbuki, ileriye 
doğru katediten mesafeyi an 
layabilmek, geriye bakarak 
başlangıç noktasını akılda 
tutmakla mümkündür.

Geçmişte çekilen çileleri 
bilmeden, elde edilenlerin de 
ğerini anlayamayız. Eski
den işçiye kız verilmediği, 
çeşitli toplantılarda şakayla 
karışık bir dille söylenir, gü
lünür ve geçilirdi. Aslında bu 
komedinin altında çok acı 
gerçekler yatmaktadır.

Nereden, nereyef geldiği
mizi bilmeliyiz. İşçilerin hor 
görüldüğü yüzyıllar sü
ren bîr dönemi geride bıra
kabilmek kolay iş değildir. 
Sendikacılığı işçinin kendi
sinin bile gülümsemeyle kar
şıladığı bir ortamdan bugün 
lere getirebilmek ise hayret 
uyandıracak bir başarıdır. Ö- 
vülecek bir gelişmedir. Bun
ları görmeden, hiç bir değer
lendirme sağlıklı olamaz.

İşçi ne ister?
İşçi, ilk önce özgürlük is

ter vo ekonomik özgürlük ss 
ter. Sosyal güvenlik ister, iş 
güvenliği ister, toplu sözleş
me ister, grev hakkı ister. 
Sendikası yolu ile iş ve ücret 
koşullarının saptanmasında 
söz satoübI olmak ister, başını 
sokacak bir yuva ister. Bü
tün bunların demokratik bir 
rejim içerisinde gerçekleşme
sinin özlemini çeker ve bu
nun savaşım sürdürür.

TÜRK-İŞ'in kuruluş yılın
dan öncesini bir düşünelim ; 
Bu isteklerden hangisi ger
çekleşmişti? Bu sorunun ce 
vabmı verirken, TÜRK-İŞ ku 
ruluşunun ülkemizin çalışma 
hayatındaki etkinliği bütün 
büyüklüğü ile ortaya çıkar.

Gidds, bilinçli ve yıkmadan 
sürdürülen sorumluluk anla
yışı içindeki bir mücadelenin

ürünleri artık herkesin gözle 
görebileceği önemli sonuca 
varmıştır.

TÜRK-İŞ, günümüze ka- 
darki başarılı çalışmalarının 
işçiyi nereden nereye getir
diğini bilmektedir.

Sendikacılık
hizmeti

ve
Propaganda

Erol AYKAŞ
TÜRK-İŞ Genel Sekreterlik 

Danışmanı

Artık işçiler, özgürlükçü 
demokratik bâr rejimin için
de, özgür bir yaşantıya ka
vuşmuşlardır. Sendika kurma 
hakları, toplu sözleşme hak 
lan vardır. Grev hakları var
dır. Sosyal güvenlik kurum
lan, modern dünyadaki ben
zerleriyle boy ölçüşecek bir 
düzeye gelmiştir. Ücret ko
şukları, iş güvenliği konuları 
toplu sözleşmelerle hergün 
biraz daha gelişme göster - 
mektedir. İşçi’er, kendi so
runlarının dışına taşarak ül
ke sorunlarını da tartışır hale 
gelebilmişlerdir.

TÜRK-İŞ'in kuruluşundan 
önceki dönemde hayal bile 
edilemeyen hak ve özgür
lükler, TÜRK-İŞ in çalışma 
hayatına girmesiyle birer bi
rer yaşantımıza karışmıştır. 
Temel haklarımız ise Anaya 
sarmzın teminatı altına alın
mıştır.

Bütün bu haklar elde edi
lirken, TÜRK-İŞ kuruluşunun 
büyüklüğünü tartışma konu
su yapmayanlar, sonradan 
TÜRK-İŞ'le yarışa kalkabile

çeklerini sanarak ucuz kah
ramanlığa yeltenmişler ve ba 
şanlı olamamışlardır.

Bu kuruluşlar TÜRK-İŞ'in 
neler yaptığını unutturmak 
için her türlü propaganda yo 
lunu denemişler, TÜRK-İŞ'
in neler yapamadığını anlat
maya çalışmışlardır.

«Lokavt hakları Anayasa
dan çıkarılmalıdır», «İşsizlik 
sigortası yasası yürürlüğe 
girmelidir» diyerek feryadı 
basmışlardır. Sanki lokavt 
hakkını Anayasa'ya koyan 
TÜRK-İŞ'miş gibi yoğun pro 
pagandalar yapmışlardır. Lo 
kavt hakkının var olmasını 
TÜRK-İŞ'in başarısızlığı ola- 
râk vurgulamaya çalışmışlar
dır.

Bunun adı, demagojidir... 
TÜRK-İŞ, lokavtın ne sosyal 
ve ne de Anayasal bir hak ol
madığını her zaman savun
muştur ve bunun Anayasa'- 
dan çıkarılmasının mücade
lesini en ciddi biçimde yü
rütmektedir. İşsizlik sigorta 
sının da en kısa sürede çı
karılması için hiç bir gayreti 
esirgemeyecektir.

Yapılan hizmetlerin birta
kım sloganlarla yok edileme
yeceği açıktır. Her zaman ye 
ni istekler, yeni gelişmeler 
beklenebilir. Ama bu, geç
mişte hizmet verilmediğinin 
gerekçesi olamaz.

Küçük işçi kuruluşlarının 
TÜRK-İŞ'ten daha iyi bece
rebildikleri bir özelliği var - 
dır: Propaganda. Bu, ger - 
çekten TÜRK-İŞ'in büyük bir 
eksiğidir. «Ben, hizmet ede
rim, işçi görür, halk bilir» gi
bi bir anlayış, geçerli değil
dir. Propaganda, yapılan hiz 
meîîerin vitrinidir. Her konu 
da modem Batı dünyasını 
örnek alanlar, propagandayı 
ihmal edemezler. Hele karşı
larında, profesyonel reklâm 
şirketlerine taş çıkartan ku
ruluşlar varsa.

«Reklâm şirketleri» ile mü 
cade!e etmek de gerektiğin
de büyük bir hizmettir.
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İSVEÇ PARLAMENTO HEYETİ 
TÜRK-İS'İ ZİYARET ETTİM

Geçen ay içinde ülkemizi res
men ziyaret eden bir İsveç Par
lâmento hey'eti, 1 Ağustos gü
nü, TÜRK-İŞ Genel Merkezine 
gelerek Konfederasyon yetkili - 
leriyle görüştü.

İbrahim DENİZCİER ve TÜRK- 
İŞ İcra Kurulu Üyeleriyle tanı
şan İsveçli Sosyal Demokrat 
Parlamento Üyeleri Hey'eti, 
Türkiye'deki Sendikacılık hare
keti hakkında Genel Başkandan 
ayrıntılı bilgi aldılar ve ayrıca 
kendisini İsveç'te görmek iste
diklerini söylediler.

Kendi ülkelerindeki sendi
ka - parti ilişkilerinden söz e- 
den konuk hey'et, bu konuda 
Türkiye'deki uygulamalar hak
kında da bilgi istediler.

Kurt Huggoson, Oile Göran- 
son ve Lennard Petterson'dan 
kurulu İsveç Parlâmento heye
tinin bu konudaki sorusunu ce
vaplayan TÜRK-İŞ Genel Baş
kanı, TÜRK-İŞ Anatüzüğünce, 
Konfederasyonun tüm siyasi 
partiler karşısında bağımsızlı
ğını koruması gereğine işaret 
etmiş, ancak siyasi partilerle i- 
yi ilişkiler içinde bulunulduğu * 
nu açıklamıştır. Ayrıca, 1962 
yılında sendikacılığın bir siyasi 
parti kurma tecrübesinden geç 
tiğini ve bugün için bir siyasi 
parti kurulması üzerinde etüd 
çalışmalarının yapıldığını ve 
Konfederasyonun siyasi bir par
tiye sahip olmasının eksikiıe 
çektiklerini belirtmiştir.

Ülkemizin içinde bulunduğu 
ekonomik dar boğaz ve işsizlik 
konusundaki soruya cevaben; 
Genel Başkan, bugün için TÜRK
- İŞ açısından ülkenin en bü
yük sorununun işsizlik ve is
tihdam olduğunu belirterek, ko
nunun çözümlenmesi için Baş
bakan ve DPT düzeyinde TÜRK
- İŞ'in önerilerini hükümete i 
kal ettirdiğini ve ayrıca ülkemi
zin, dış yardımlarla değil, kendi 
ulusal kaynaklarını kullanarak 
geçerli bir plân çerçevesinde 
kalkınabileceğini ifade etmiş
tir. Ulusal kaynakları kullana -

rak istihdama yönelik yatırımla 
ra öncelik tanınmasını Hükü - 
metten istediklerini belirten Ge
nel Başkan, bir başka soru üzeri 
ne, bu yatırımların yol, köprü, 
enerji, okul, sağlık tesisleri gibi

alt yapı tesislerine yapılarak 
hem sanayileşme için gerekli 
alt yapıya kavuşabileceğimizi 
ve hem de acil olarck bugünkü 
istihdam sorununa çözüm ge
tirilebileceğini belirtmiştir

GURBETTE YETİŞEN ÇOCUKLARIMIZ NE YAZIK Kİ 
MUTSUZ. BÜYÜDÜKLERİ ORTAMA, BİRLİKTE YAŞADIKLARI 
İNSANLARA ALIŞMAKTA HAYLİ GÜÇLÜK ÇEKİYORLAR.
HOR GÖRÜLMEK EN BÜYÜK SIKINTILARINDAN BİRİ.

Gurbetteki İşçi Çocuklarının 
Sorunları Giderek Büyüyor

Hannover'de yayımlanan HAZ (Hannoversche Allgemel- 
ne Zeitung) da Federal A'manya’daki gurbetçi Türk çocuk
larının sorunlarını dife getiren «Fatma ve Yılmaz kendilerini 
asamızda muîfu hisseîmılyoı; Sar» başlıklı yazı tüm Kuzey 
ASmanya'da geniş yankılar uyandırdı.

G a z e ld e  ayrıntılı bsç mde yer alan röportaj yazısında 
Gernot MüSleî-Serîen, 16 yaşındaki Fatma'nın kişiliğinde, 
yüzblnîerce işçi çocuğunun ana sorununun fakir yaşamdan 
refaha geçiş sürecinin uzun o!masınsn geldiğini kaydede
rek, «Çok ağsr ruhi gerilimler geçiren bu gençler, organik 
hastalıklara da yckaiar.ıyorlan» diyor.

«Fatma sürekli olarak kendisine Ben kimim, neyim ve 
nereye aitfm? sorusunu soruyor. Sadece Fatma mı? Aynı 
soruyu onbinlerce yabancı işçi çocuğu da kendisine so
ruyor. Fatma 500 bin yabancı işçi çocuğundan orta okula 
gitme şansına ulaşabilmiş bir talihli. Oysa yabancı lîşçi 
çocuklarının yüzde yetmişi ilkokulu bile bitirme şansına 
erişememiş.»
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sendikalardan
haberler

ERTELEM ENİN  
DURDURULMASI 

İÇİN 
DANIŞTAY'A 

YAPILAN 
BAŞVURU DA 

RED 
EDİLDİ 

AKOVA 
ERTELEM E  

KARARINI 
ELEŞTİRDİ

DYF-İŞ’in 
GREVİNİ 
HÜKÜMET 
ERTELEDİ

T ÜRKİYE Demiryolları İşçi 
Sendikaları Federasyo
nu (DYF-İŞ) ile TCDD a- 

dına yetkili Türk Taşıt İşveren
leri Sendikası (TÜTİS) arasında 
1 Haziran 1979 günü başlayan
8. Dönem Toplu İş Sözleşmesi 
görüşmelerinde çıkan anlaş - 
mazlığı Uzlaştırma Kurulu da çö 
zümleyemedi. Bunun üzerine 
DYF-İŞ 16 Ağustos Perşembe 
günü tüm demiryolu işyerlerin
de GREV ilan edince TÜTİS de 
«Savunma gerekçesi»'yle 45 
bin demiryolu işçisi için LOKAVT 
kararı aldı.

DYF-İŞ'in Grev Kararı önünde Demiryolu İşçileri

Grevin ertelenmesi ve lokav
tın ilân edilmesi ülke çapında 
tepkilere ve yankılara yol açar
ken DYr-İŞ Genel Başkanı Şe- 
rafettin AKOVA «Türk Demiryol 
lan işçilerini haklı davalarından 
ne lokavt tehdidi ve ne de her
hangi bir baskı yöntemi caydıra 
mıyacaktır. TCDD yöneticileri a- 
dına davranan TÜTİS temsilcile
ri lokavt kararı almakla affedi- 
lemiyecekleri kesin olan bir hata 
işlemişlerdir. Aslında TCDD bize 
göre yetkilerini bilemiyen ve kul 
lanamıyan bir kamu kuruluşu ni 
teliğinde kararsız ve aciz duru
munu muhafaza ederken sürdü

rülen görüşmelerin her aşam a
sında ve hatta Uzlaştırma Ku- 
rulu'nda bile yetkisizliğini ale
nen yineliyen TÜTİS temsilcile
rinin bu kararlarını ciddiye almı 
yor, ancak üzerinde durulmaya 
değer buluyoruz,» dedi. Hükü
metin almış bulunduğu «Grev 
Kararını Erteleme Gerekçesi'nin 
de yasal olmadığını vurgulayan 
DYF-İŞ Genel Başkanı açıkla
masını şöyle sürdürdü : «Kim ne 
söylerse söylesin, ülkemizdeki 
lokavt uygulaması kararı Ana 
yasamızın toplumsal esprisine 
ters düşmektedir. Hal böyle ol
masına rağmen her nasılsa lo-

EMEKLİ OLAN 
DEMİRYOLU 
İŞÇİLERİNE  

ARMAĞANLAR 
VERİLDİ

275 demiryolcu emekli oldu
TCDD'ye bağlı çeşitli işyerlerinde 245 işçiyle 30 memur dü

zenlenen törenlerle emekliye ayrıldılar.
DYF-İŞ Basm Bürosu'ndan verilen bilgiye göre, Kayseri'de 56, 

ADVAS'ta 129, Konya'da ise 60 demiryolu işçisi ve 30 memurun 
hizmet sürelerini doldurarak emekliye ayrılışları nedeniyle her 3 
ıl merkezinde işveren temsilcileriyle sendika yöneticilerinin de ha
zır bulunduğu büyük törenler düzenlendi ve emeklilere çeşitli ar
mağanlar verildi.

Konya'da düzenlenen törende TCDD 6. İşletme Başmüdürü 
Erdoğan DİNÇER, Sakarya'daki törende ise Belediye Başkanı 
Ünal OZAN ile ADVAS Müdürü Osman YILDIRAN da hazır bu
lundular.

Yandaki resimde ADVAS'da düzenlenen törene katılan konuk
larla işçilerimizi görmektesiniz.
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kavt karan 275 Sayılı Yasam ız
da yer almış bulunmaktadır. 
Grevin ertelenmesini öngören 
yasada aynı gerekçelerle lo - 
kavt uygulamasının ertelenme
sini de hükme bağlamıştır. 
Böyle açık bir hüküm karşısın 
da soruyoruz : Anılan yasanın 
uygulanmasına başlandığından 
bugüne değin geçen süre içeri
sinde, ertelenen sayısız grev 
kararlarına karşın hiç bir LO
KAVT KARARI AYNİ G ER EK Ç E
LERLE ERTELENM İŞ MİDİR? 
Grevimiz; memleket sağlığını 
veya milli güvenliği bozucu ni 
telikte görülmesi nedeniyle er
telenmiştir. —  ki böyle bir or
tamın bulunduğuna inanmıyo
ruz—  şayet gerçekten böyle 
bir ortam varsa, lokavt kararı
nın da ayni gerekçe ile ertelen
mesini bekliyoruz.»

Öte yandan erteleme kararı 
nın iptali ve yürütmenin dur
durulması istemiyle DYF-İŞ'in 
açtığı dava, Danıştay Dava Dai
releri Genel Kurulu’nda raportö
rün yürütmenin durdurulması ge 
rektlği yolundaki mütalaası ve 
İki üyenin muhalefetine karşın 
reddedildi. Danıştay, TCDD iş
yerlerinde uygulanacak grevin 
askeri araç ve gerecin taşıma iş 
lemlerini aksatacağı ve dolayı - 
siyle Milli Güvenlik açısından 
sakıncalı durumlar yaratacağı 
gerekçesine dayanarak bu ka
rarı aldığını belirtti.

GREV
KARARI
BAKANLAR 
KURULU’NCA 
90 GÜN
ERTELENMİŞTİ.

Ç im s e -İ ş  ile  
14  Çimento 
Fabrikası Arasmda Toplu İş 
Sözleşmesi İmzalandı

Türkiye Çimenton Sanayii 
TJVŞ.'ne bağlı AFYON, AŞ
KALE, BALIKESİR, BARTIN, 
ÇORUM, ELAZIĞ, GAZİAN
TEP, KARS, İSKENDERUN, 
NİĞDE, PINARHİSAR, SÖKE, 
TRABZON ve VAN Çimento 
Fabrikası işyerlerini kapsa
yan toplu is sözleşmesi ÇİM- 
SE-İŞ ile Çimento Sanayili 

İşverenleri Sendikası arasın
da varılan anlaşma ile so
nuçlanmıştır.

DEMİRYOLCULAR 
PAZARI AÇILDI

Adapazarı DemiryolU İşçileri Sendikası (ADF-İŞ)nîn önderli
ğiyle Sakarya'da Gar yapısının karşısındaki yeni sendika mer
kezinde açılan «DEMİRYOLCULAR PAZARI» büyük ilgi gör
mektedir. Sendika Başkanı Enver TOÇOĞLU şunları söyledi : 
«Amacımız işçi ve memurlarımıza hem ucuz hem de kaliteli ge
reksinim maddesi sağlamaktır.

Böylelikle her geçen gün artan hayat pahalılığı kar
şısında üyelerimize sendikal hizmetlerimizden birisini yerine 
getirmenin mutluluğu içindeyiz. Amaccmız kar değil, işçi arka
daşlarımızla birlikte tüm demiryolculara yararlı olmaktır. Or
taklarımıza taksitle satış yaptığımız gibi, peşin alışveriş eden
lere de yüzde 4 indirimde bulunmaktayız.»

1 Nisan 1979 tarihinden 
geçerli olmak üzere müza
kereleri sürdürülen, anlaşma
ya varılamayan ve Uzlaştır
ma Kurulu kararı her iki ta
rafça kabul edilmeyen Toplu 
İş Sözleşmesi anlaşmazlığı 
sonucu 14Çimento Fabrikası
nı kapsayan grev kararı alın
mış 30 Temmuz 1979 tarihin
de greve geçileceği anda Ba
kanlar Kurulunca 30 gün sü
re ile ertelenmişti.

TÜRK-İŞ tarafından konu 
Başbakan'a intikal ettiril

miş ve müzakereler aralıksız 
sürdürülmüştü. Konu Yüksek 
Uzlaştırma Kurulunada inti
kal ettirildiği sırada 27 Ağus
tos 1979 tarihinde ikinci kez 
grev Bakanlar Kurulunca 60 
gün ertelenmişti.

TÜRK-İŞ ve Çimse-İş Yet
kilileri ile Sanayii Bakanlığı 
ve Çimento Sanayii yetkilileri 
arasında sürdürülen çetin gö
rüşmelerden sonra anlaşma 
sağlanmıştır.

6000 işçinin yararlanaca
ğı Toplu İş Sözleşmesi ile 
birinci yıl kıdem durumları da 
dikkate alınmak üzere ortala
ma yevmiyelere 200.— TL. 
İkinci yıl seyyanen 175.— TL. 
ücret zammı, Devlet İkrami
yeleri ile toplam yılda 170 
günlük ücretleri tutarında 
ikramiye ve sosyal haklar ge
nişletilerek ileri düzeyde çe
şitli haklar sağlanmıştır.

ÇIMSE-IŞ
GEN EL
BAŞKANI
AKİF
KESKİN
ÇİMENTO
SANAYİİ
İLE
BAĞITLANAN
SÖZLEŞM EYİ
İMZALARKEN
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Sendikalardan
haberler...

YSE-İŞ GENEL SEKRETERİ 
BASIN TOPLANTISI DÜZENLEDİ

M ustafa B a y r a k ta r : 
“ Y SE -İŞ , SARI 

SENDİKACILIĞA KARŞI 
MÜCADELE VERMEKTEDİR.»

T Ü R K
H A RB-tŞ

D Ö R T
B Ü Y Ü K

İŞ Y E R İN D E
S Ö Z LEŞM E
İM Z A LA D I

Türk Harb-İş Sendikası, 
Milli Savunma Bakanlığı 
ve Jandarma Genel Ko
mutanlığı ile işkolu, ABD 
Silahlı Kuvvetleri TUS- 
LOG Komutanlığı ve 
BOEİNG'de ise işkolu ve 
işyeri düzeyinde yaklaşık 
30 bin işçi adına toplu iş 
sözleşmesi imzalamıştır.

Bağıtlanan yeni söz
leşmelerle işçilere geniş 
haklar sağlanırken orta
lama en az çıplak ücret 
16.152 liraya, en çok üc
ret ise 32.832 liraya yük
seltilmiştir. Ayrıca, yaban
cı askeri işyerlerinde yıl
da 6 maaş ikramiye ve 
diğer sosyal haklar ile 

dinî bayramlarda 5000 
lira bayram harçlığı veril
mesi karara bağlanmıştır.

Öte yandan, Türk Harb- 
İş Sendikası ile Milli S a 
vunma Bakanlığı arasında 
orduevlerinde çalışan iş
çiler adına işkolu ve iş
yeri düzeyinde toplu söz
leşme görüşmeleri de
vam etmektedir. Sendi
ka yetkilileri, görüşmele
rin kısa sürede ve en iyi 
şekilde sonuçlandırılması 
için çaba harcandığını 
ifade etmişlerdir.

YOL-İŞ Federasyonuna bağlı 
YSE-İŞ Sendikası Genel Sek
reteri Mustafa BAYRAKTAR ba
sma yaptığı açıklamada, özel
likle bir siyasi partiye mensup 
bazı sendikaların işçinin temsil
cisi c ’maktan çıktığını öne sür
müştür.

YSE-İŞ Sendikasının faşist ve 
sarı sendikacılığa karşı müca
dele vermeye devam edeceğini 
belirten BAYRAKTAR, özetle de
miştir ki :

«YSE işçisi, işkolu güvencesi 
ile YOL-İŞ Federasyonunun ve

TÜRK-İŞ Konfederasyonunun ü- 
yesi olarak sendikal bütünlüğü
nü sağlamış bulunmaktadır.

Ülke ekonomisinin ve sanayi 
mizin kaçınılmaz öncüsü olan 
çalışanların arasına anarşiyi 
sokmaya, sınıfsal saygınlıkları
na gölge düşürmeye hiçbir ma
ceracının gücü yetmeyecektir.

YSE-İŞ Sendikasını yapay da
yatmalar değil, faşist sarı işve
ren sendikacılığına karşı koyan 
YSE işçilerinin istemleri var et
miştir.»

TÜRK-İŞ ★  EYLÜL 1979 • 16



MKEK TOP FABRİKASINDAKİ 
“DURUM TESBİTİNİ” 

İKİNCİ KEZ YİNE 
TÜRK METAL KAZANDI

PETROL-İŞ, SHELL, BP VE MOBİL’DE
3 BÎN İŞÇİYİ KAPSAYAN 

TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ İMZALADI

1 Nisan 1979 tarihinden geçerli olan sözleşme gereğince, 
işçilerin ücretlerine birinci yıl 250. ikinci yıl 260 lira ücret 
zammı, yılda 9 maaş ikramiye, 22 bin lira yakacak yardımı,
10 bin lira giyecek yardımı, 6 bin lira bayram ikramiyesi, 
günde 50-60 lira yemek yardımı ile 1200-4800 lira arasında 
değişen eğitim yardımı sağlandı.

Anılan işyerlerinde Petrol-İş Sendikası ile İşverenler ara
sında daha önceki görüşmeler anlaşmazlıkla sonuçlanmış ve 
sendika grev ilan etmişti. Ancak, Bakanlar Kurulunun erte
lediği grev kararı anlaşma sağlanması üzerine kaldırıldı.

TOREYİS GREVİ SONA ERDİ

TOREYİS Sendikası ile 
İstanbul Spor Yazarları 
Demeği arasında sürdürü
len toplu sözleşme mü
zakereleri anlaşma ile si- 
nuçlanmış ve bu işyerin
de uygulanmakta olan 
grev sona erdirilmiştir.

Bilindiği gibi, TOREYİS  
ile İstanbul Spor Yazarları 
arasında uyuşmazlık çık
mış ve bu işyerinde 14 
Mayıs günü greve gidil
mişti. 3,5 ay devam eden 
görüşmeler sonunda an
laşma sağlanınca dernek 
lokalindeki İşçiler Rama
zan Bayramı arefesinde 
işbaşı yapmışlardır.

TOREYİS Sendikası İç 
Anadolu Şube Başkanı 
Mustafa Aras'ın yaptığı 
açıklamaya göre, işçitere

sağlanan çeşitli ekonomik 
ve sosyal haklar yanında, 
sözleşme süresini kapsa
yan 8 aylık ücret biri
kimleri de yeni sözleşme 
farkı ile işçilere ödenmiş
tir.

Mustafa ARAS

Makina ve Kimya En
düstrisi Kurumu (MKEK) 
Kırıkkale Top Fabrikasın
da yetkili sendikayı be
lirlemek için yapılan «Du 
rum Tespitlini ikinci kez 
TÜRK-İŞ'e bağlı TÜRK 
METAL Sendikası kazan
mıştır.

Yeni Metal-İş ve Ma
den-İş sendikalarının, 
TÜR4K METAL Sendika
sın ın  büyük farkla kazan
dığı 22 Mayıs 1979 tari
hindeki «İrade Beyanı» 
oylamasına itiraz etme
leri üzerine yapılan 
«Durum Tespiti» ne Top 
Fabrikası’nın 892 İşçisi 
katılmıştır. 536 işçi, TÜRK 
METAL Sendikasının üye
si olduklarını ve O'nu ter 
cih ettiklerini bildirmiştir. 
356 işçi, Yeni Metal-İş'e 
üye olduklarını açıkla
mıştır. Maden-İş'i tercih 
ettiğini bildiren tek bir 

işçi dahi çıkmamıştır.
TOP FABRİKASINDA  

22 Mayıs 1979'daki «İra
de Beyanı» oylamasını 
TÜRK METAL Sendikası’- 
mn 127 farkla kazandıöı- 
nı, «Durum Tespiti» nde 
bu faıkın180'e çıktığını 
kaydeden Sendika Genel 
Başkanı Mustafa Özbek, 
«Buralarda da TÜRK ME
TAL Sendikamız büyük 
fark yaparak kazanacak
tır. Çünkü, oylarına saygı 
duymayarak kendilerine 
eza eden ve ekmekleriyle 
oynayan bu sendikaların 
gerçek yüzlerini aziz iş
çilerimiz çoktan anlamış
lardır» şeklinde konuş
muştur.
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Hükümet ile Türk 
görüşmeler devaroeW'ene aeÇ\WeS' ö'es'r>e soWo

I  ^avtwd«»

Hükümetle TÜRK-İŞ arasında 
başlatılan görüşmelere, geçti
ğimiz ay içinde devam edildi ve 
taraflar 14, 17 ve 22 Ağustos ta 
rihlerinde üç kez biraraya gel 
diler. Bu toplantıların ikisinde 
KİT'lerin durumu ve yönetime 
katılma, 17 ağustos tarihlisinde 
ise, sadece Toplumsal Anlaşma 
konusu ele alındı.

İmzalandığından bir yıl bir ay 
sonra yeniden gündeme getiri
len Toplumsal anlaşma, bası - 
nin da titizlikle izlediği gibi, 
sosyal barışı zorlayan bir gö
rünüm almış oluyordu. Bu ne
denle de TÜRK-İŞ, bazı bakan
lar tarafından tek taraflı ihlâl 
edildiğini öne sürdüğü bu bel-

DENiZCIER :

«TOPLUMSAL
ANLAŞMA
İHLÂL
EDİLMİŞTİR.
ANCAK,

Sörfişın eleri

DEĞİLİZ...»

HÜKÜMET İLE 
TÜRK-İŞ ARASINDAKİ 

GÖRÜŞM ELER SIRASINDA 
ECEVİT VE DENİZCİER

Denizcier:
Toplumsal
anlaşmadan
gerekirse
vazgeçeriz
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İş arasında 
ediyor.

ANLAŞMA
MOE

genin yeniden ele alınıp aksak 
yönlerinin düzeltilmesini talep 
etti.

KİMLER KATILDI?

Başbakanlıkta, Bakanlar Ku
rulu Toplantı Salonunda sürdü 
rülen bu görüşmelere, İbrahim 
DENİZCİER'in Başkanlığındaki 
TÜRK-İŞ İcra ve Yönetim Ku
rulu üyelerine karşılık, Başba
kan Bülent ECEVİT, Başbakan 
Yardımcıs Hikmet ÇETİNı Dev
let Bakanı ve Tarım Bakan Ve
kili Ahmet ŞENER, Maliye Ba
kanı Ziya MÜEZZİNOĞLU, Ça
lışma Bakanı Bahir ERSOY, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba

TOPLUMSAL
ANLAŞMANIN
İMZALANDIĞI
GÜN
ECEVİT
VE
TUNÇ
BASINA
AÇIKLAMADA
BULUNURKEN

kanı Deniz BAYKAL, İşletmeler 
Bakanı Kenan BULUTOĞLU, Sa 
nayi Bakanı Orhan ALP, Sos
yal Güvenlik Bakanı Salih Y IL
DIZ, Orman Bakanı Vecdi İL
HAN, Yerel Yönetim Bakanı 
Mahmut ÖZDEMİR, Gümrük ve 
Tekel Bakanı Tuncay MATARA
CI ve bazı bakanlık müsteşarla
rıyla DPT yetkilileri de katıldı.

Toplam dokuz saat süren bu 
toplantıların amacı, işçi kesimi 
ile hükümet arasındaki dialoğu 
sağlamlaştırmak yanında, işçi 
kesiminin şikâyetçi olduğu ko
nuların da açıkça dile getiril - 
mesi ve geciktirilmeden dü
zeltilmesini istemekten ibaretti. 
TÜRK-İŞ Yöneticileri, bu yakın
malarını Başbakan'ın önünde 
belirtip, kimlerden ve nelerden 
şikâyetçi olduklarını bir bir an
lattılar.

BAŞBAKANIN
SÖZLERİ

TÜRK-İŞ Genel Başkanı DE- 
NİZCİER'i ve TÜRK-İŞ'in diğer 
yöneticilerini dikkatle dinleyen 
Başbakan ECEVİT, bu yakınma 
ların büyük kısmından henüz 
haberdar olduğunu belirterek 
haklı bulduğu TÜRK-İŞ istekleri 
nin kısa sürede yerine getiril
mesi için çalışacaklarını bildir
di.

Başbakan, kendisinin de ü- 
züntüyle karşıladığı Toplumsal 
Anlaşma uygulamasındaki ak
saklıkların giderileceğine söz 
verdi ve bu belgenin günün ko 
şulları açısından yeniden bir 
değerlendirmeye tabi tutulması

nın kaçınılmaz olduğunu kabul 
etti.

17 Ağustos tarihindeki toplan 
tıyı açarken bir konuşma ya
pan Başbakan ECEVİT, şunları 
söylüyordu :

«Bugün TÜRK-İŞ Yürütme ve 
Yönetim Kurulu üyeleriyle top
lantılarımızı sürdürüyoruz. Da
ha önce, Başbakanlık'ta ken
dileriyle bir toplantı yapmıştık. 
Ondan sonra ben kendilerini 
TÜRK-İŞ Genel Merkezi'nde zi
yaret ettim ve bugünkü toplan
tıyı birlikte kararlaştırdık. 
TÜRK-İŞ’le her zaman olduğu 
gibi yakın bir diyalog içinde, 
hem işçi sorunlarına hem de e 
konornimizde önemli bir yer tu 
tan kamu kesiminin sorunlarına 
ve genel olarak da Türkiye'nin 
ekonomik ve sosyal sorunlarına 
gerçekçi ve geçerli çözümler 
aramaktayız. TÜRK-İŞ'in ge
niş tecrübesine ve önemli bir 
çalışanlar kesimi ile yakın iliş
kisine dayanarak, bize bu so - 
runların çözümünde her zaman 
ışık tuttuğunu ve bundan sonra 
da ışık tutarak yardımcı olaca
ğına inanıyorum. Daha önce 
TÜRK-İŞ yöneticileriyle yaptı
ğımız görüşmede, üzerinde dur 
dukları sorunlardan birçoğu ya 
hükümet düzeyinde ya da ilgili 
bakanlıklarda ele alınmıştır. Ta 
biî bunların hepsi bir anda çö
züme bağlanacak sorunlar de
ğildir. Fakat, öyle sanıyorum 
ki, bugünkü değerlendirme - 
mizde bu sorunlardan birçoğu 
ile ilgili olarak önemli aşamlar 
yapıldığı ortaya çıkacaktır. Ve
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ECEVIT'İN  
AÇIKLAMASI :

BAŞBAKAN
ECEVİT,

HÜKÜMET
İLE

TÜRK-İŞ
GÖRÜŞMELERİNDEN

BİRİNİN
AÇIŞ

KONUŞMASINI
YAPIYOR

henüz sonuçlandırılamayan bazı 
konular üzerinde kısa zaman
da sonuç alınabileceğine ina
nıyorum.»

Başbakan ECEVİT, «TÜRK - 
İŞ'in yalnız işçileri doğrudan il
gilendiren sorunlar üzerinde 
değil, Türkiye'nin genel sorun
ları üzerinde de anlayışlı biçim
de durduğunu ve işçi sorunları 
nın genel ülke sorunlarından 
soyutlanamayacağını bildiğini» 
belirtmişti. «Bu nedenle, bu bu
luşmalarda, yalnız işçi sorun
larının çözümüne katkıda bu
lunmakla kalınmadığını, ülke so
runları üzerinde TÜRK-İŞ'in 
aydınlatıcı görüşlerinden de ya 
rarlanıldığını» bildiren ECEVİT, 
«Görüşmelerde sorunların ge
nel sorunlar ve belli işyerlerine, 
işkollarına ilişkin belirgin so
runlar olarak ele alındığını» kay 
detti.

Toplantıda TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı DENİZCİER, tam gün 
yasasını da ele almış, doktor 
ve sağlık personeli sıkıntısı ol
duğunu öne sürerek, bu konu
nun da görüşülmesini iste - 
mişti.

DENİZCİER, ayrıca günün ko 
şullarına uygun olarak toplum
sal anlaşmanın yeniden ele 
alınması isteminde bulunmuş 
ve bu öneriler Başbakan tara
fından kabul edilmişti...

TOPLANTI
SONRASI
VERİLEN
DEM EÇLER

17 Ağustos günü yapılan top 
lantıdan sonra, DENİZCİER ve 
ECEVİT, ele alınan konuların bi
rer değerlendirmesini yaptılar.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı İb
rahim DENİZCİER, toplantıdan 
çıkarken yaptığı açıklamada, 
toplumsal anlaşmanın, hüküme 
tin bazı kanatları tarafından 
devamlı surette ihlal edildiğini 
belirterek özetle şöyle dedi :

«Bu toplantıda bazı konular
da ilerleme olmuştur. Bazı ba
kanlara da talimat verilmiştir. 
Bilhassa KİT'lerde bulunan bir
çok meseleler vardır. Onlar çö
züm noktalarının getirilmesi için 
bazı delillerle bunu kendilerine 
ispatlama ortamını bulduk.

Toplumsal Anlaşma'nm, hü
kümetin bazı kanatları ile, be 
lediyelerce çerçevesi kırılmış
tır. Ona riayet etmeyen biz de
ğiliz. Onun için biz dedik ki, 
bunun zamanı geçmiştir. To 
lumsal Anlaşma'yı hükümet 
feshetmiştir. Yine 4 Eylül'deki 
Yönetim Kurulu toplantımızda 
görüşüp, Toplumsal Anlaşmaya 
ilişkin yeni bir karara varaca - 
ğız.»

Başbakan Bülent ECEVİT de 
«toplantının çok yararlı geçtiği
ni» belirterek şunları söyledi :

«TÜRK-İŞ Yürütme ve Yöne
tim Kurulları üyeleriyle çok ya
rarlı bir toplantı yaptık. Daha 
önceki toplantılarımızda üze
rinde durdukları muhtelif işkal
ları ve işyerleri ile KİT'lerle il
gili sorunlardan birçoğu çözü
me ulaştırılabilmiştir. Henüz çö  
züme ulaştırılamayan bazı ko
nular da vardır. Ayrıca her bu- 
luşmamızda yeni bazı münfe
rit sorunlar ele alınıyor. Bun 
ların hepsi büyük bir açıklık 
ve anlayış içinde ele alındı. 
Bundan sonra da TÜRK-İŞ yö
netimiyle bu gibi toplantıların 
çok yararfı olacağına inanıyo
rum. Bu toplantılarda toplu 
sözleşme uyuzmaşlıkları gö
rüşme konusu yapılmıyor. Ya
pılması da doğru değil.»

ECEVİT, DENİZCİER’in «Top
lumsal anlaşmanın hükümetin 
bazı kanatlarınca ihlâl edildiği» 
yolundaki sözlerini de şöyle ya 
nıtladı :

«Bazı işyerlerinde ve işlet - 
melerde Toplumsal Anlaşma'- 
da belirlenen ölçülerin öte
sine geçilmiş olması bir sorun 
olmaktadır. Buna karşın, hü
kümetin doğrudan önlem ala
bileceği yerler olduğu gibi, doğ 
rudan önlem almasının zor ol
duğu yerler de vardır. Buna 
rağmen işçi ücretlerindeki ar
tışlarda bir iç dengenin, işçi 
sektörü içinde hakça bir den
genin gözetilmesinde büyük ya
rar vardır, işçilerin huzuru ve 
çalışma yaşamının huzurla ge
lişmesi bakımından. Demek is 
tediğim, bu sadece TÜRK 
İŞ'i düşündüren bir sorun de
ğildir. Hükümet olarak bizi de 
düşündüren ve ilgilendiren bir 
sorundur. Biz kamu sektörü i- 
çinde buna büyük bir itina gös 
termeye çalışıyoruz. Fakat dedi 
ğim gibi doğrudan etkili olama
yacağımız yerler vardır. Orada 
da Toplumsal Anlaşma çerçeve 
sinin aşılmasını sağlamak için 
elimizden gelen çabayı göste
riyoruz.»
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sosyal güvenlik...

SSK  Genel Kurulunda 
Yaşlılık Aylığı

OSMAN NURİ TEKMAN
TÜRK-İŞ SOSYAL GÜVENLİK UZMANI

Sosyal Sigortalar Kurumu' 
nun 25 Haziran 1979 tarihi 
ile 29 Haziran 1979 tarihi a- 
rasında yapılan 34 ncü Genel 
Kurulunda konuşan işçi de
legelerden bazıları «Kurum - 
ca bağlanan yaşlılık aylı - 
ğındaf bazen 25 yıl sürekli 
çalışıp prim ödeyen sigorta
lının yaşlılık aylığının 5.000 
gün (13 yıl 10 ay 20 gün) ça
lışıp bu kadar süre için prim 
ödeyen sigortalının yaşlılık 
aylığından az olduğu» ve 
«bunun bir haksızlık olması 
nedeniyle düzeltilmesi ge 
rektiğb'ni söylediler.

Bu husus, aslında 506 sa
yılı kanun ile gelen yaşlılık 
aylığının hesabının tesbitine 
esas olan «... sigortalıya, iş 
ten ayrıldığı tarihden önce 
malüllük, yaşlılık ve ölüm si 
gortaları pirimi ödenmiş son 
on takvim yılının prim hesa
bına esas tutulan kazanç tu 
tarları toplamı en yüksek o- 
fan yedi takvim yılına göre 
bulunacak ortalama yıllık ka 
zanç...» hükmünün bir so
nucudur. Bu hükümdeki sü
reler, 1186 sayılı kanun İle 
«son beş takvim yılının top 
lamı en yüksek olan üç tak 
vim yılına» indirilmiştir.

Sistemdeki bu haksızlık, 1 
Nisan 1975 tarihinden itiba
ren, 25 yılını dolduran si
gortalıların emekliye ayrılma

ları ile artık gözle görülür bir 
hale gelmiş ve nihayet, bah
sedilen Genel Kurulda da, iş
çi delegeler tarafından, «bu 
haksızlığın düzeltilmesi» is
tenilmiştir.

Milli bir dayanışma olan 
sosyal güvenlik içinde, yaş
lılık sigortasında güvence 
«halen çalışan neslin öde
dikleri prim ile, kendilerin

den önce çalışmış olanların 
yaşlılık aylığının karşılan
ması» süreliyle yürütülür.

Burada, çalışan işçinin ö- 
dediği ve onun için işvere
nin ödediği malüllük, yaşlı
lık ve ölüm sigortaları pri
mi, ileride kendisine bağla
nacak aylıkta ölçü olacak 
tır.

Bu suretle sigortalı çalışır 
ken sosyal güvenceye ne 
ölçüde katkıda bulunmuş i- 
se, yaşlandığında da o ölçü
de yardım görmesini iyi tan 
zim eden bir sistem oluştu
rulmalıdır.

Bu ölçü saptanırken, si
gortalının tüm çalıştığı süre 
ve bu süre boyunca kendi 
ve onun için işvereninin ö- 
dedîği primler kıstas olarak 
alınmazsa, şikâyet olunan 
bu husus ortaya çıkar.

Ancak, bu ölçüde primin 
(bu prime esas kazanç da 
olabilir) paranın satın al
ma gücündeki kayıp naza

ra alınarak,daha önce bah
settiğimiz «eşdeğerlendir - 
me katsayısı» uygulanarak 
günün seviyesine getirilme
lidir.

Bu düzenleme yapılırken, 
yıllar önce Zelanka ta&c 
dan tanzim olunan rapor ü- 
zerine, gene bir Sosyal S i
gortalar Kurumu Genel Ku
rulunda TÜRK-İŞ tarafından 
taviz verilmiyeceği, bastırı
larak söylenen şu üç husus
tan ayrılınmaması da gere
kir :

—  Yaşlılık aylığı için esas 
olan yaş sınırının erkekler 
için 55, kadınlar için 50 min 
üzerine çıkarılmaması,

—  Yaşlılık aylığı için yaş 
dışında belirlenen sigortalı 
lık süresinin 25 yılın üzerine 
çıkarılmaması,

—  Yaşlılık aylığı oranının 
belirlenen yaşlılık aylığı 
yaş sınırını dolduranlar İle 
belirlenen sigortalılık sü - 
resini dolduran için % 70‘in 
değiştirilmemesi.

İşte bu ölçüler esas alı
narak yapılacak bir düzen
leme ile bağlanacak yaşlılık 
aylıkları, sosyal güvenceye 
katkı ölçüsünde olacak ve 
bu süretle yaşlılar arasında 
sürüp giden «benim aylığım
da haksızlık oldu» şeklinde 
ki huzursuzluğu da kaldıra
caktır.
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İlgisizlik
yüzünden
grizu
faciaları
sürüyor

Son kazada 
6 İşçi can verdi

Grizu Patlamasında 
Ağır yaralanan bir işçimiz

TÜRK-İŞ: “ İŞÇİ SAĞLIĞI 
İLE OM M AM AZ...”

BİR GRİZU 
PATLAMASINDAN 

SONRA 
KURTULAN 

İŞÇİLERİMİZ 
DERTLEŞİRKEN

Ülkemizin maden kömürü gereksinimini karşı
layan Zonguldak ve havalisinde geçtiğimiz ay mey
dana gelen grizu patlaması sonucu, İsmail Nasif- 
oğlu, Lütfü Kabaklı, Recep Çelik, Hüseyin Ayde
mir, Nuri Ertunç ve Hayrettin Topuzoğlu isimli 
6 maden işçisinin hayatlarını kaybetmesi konuyu 
yine gündeme getirdi.

Gece yarısına doğru meydana gelen patlama 
sonunda hayatlarını kaybeden 6 maden işçisinin 
cesetleri kurtarma ekiplerince çıkarılırken işçilerin 
ailelerinin durumu içler acısıydı. Olaydan sonra

bir açıklama yapan Müessese Müdürü, kazanın 
az bir kayıpla atlatılmasını sevindirici bir olay 
şeklinde yorumluyor ve grizunun nedenlerinin araş
tırıldığını söylemekten başka bir şey yapamıyor
du.

ZMİS GEN EL BAŞKANI TEZER'İN ŞİKAYETİ...

Zonguldak Maden İşçileri Sendikası Genel 
Başkanı Mehmet Tezer olaydan sonra basma ver
diği demecinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Deniz Baykal'ı Başbakan Bülent Ecevit'e bir telg
rafla şikayet ettiğine değinerek şu görüşleri sa
vundu :

«Yüzlerce metre yer altında çalışan maden 
işçilerinin işgüvenliği yok, sağlık sorunlarına eği
len yok, kazazedeye bakacak, ilk yardım yapacak 
doktor yok. Herşeyden önce, bu insanların ızdıra- 
bını anlatacak makam yok.*

Bu durumları ortadan kaldıracak önlemlerin 
alınmaması halinde, havza çapında meydana ge
lecek sosyal patlamanın sorumlusu hükümet ve 
işverenler olacaktır. »

DÜNYA VE TÜRKİYE KIYASLAMASI...

Kömür madenlerinde meydana gelen grizu 
olaylarında, çeşitli dünya ülkeleri aldıkları önlem
lerle ölüm oranlarını düşürürken, ülkemizde hiçbir 
koruyucu önlem alınmamaktadır.

Aşağıdaki çizelge, Uluslararası Çalışma Ör
gütü (ILO)nün 1977 İşçi İstatistikleri Yıllığından 
alınmıştır. Çizelge, yer altında çalışan maden iş-
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çilerinin yıllara göre işkazalarında bin kişiye ölüm 
oranını vermektedir. Buradan da anlaşılacağı gibi, 
yabancı ülkelerle aramızda bu konuda da büyük 
farklar vardır :
YIL
1967

1968

1969

1970

1971

1972

1973

1974

1975

1976

ÜLKE ÖLÜM ORANI
Türkiye 3.5
Fransa 0.58
İngiltere 0.50
Kanada 3.33
Macaristan 0.57
Türkiye 3.5
Fransa 0.63
İngiltere 0.44
Kanada 1.08
Macaristan 0.43
Türkiye 4.9
Fransa 0.64
İngiltere 0.43
Kanada 2.49
Macaristan 0.38
Türkiye 4.
Fransa 0.76
İngiltere 0.43
Kanada 1.48
Macaristan 0.34
Türkiye 3.
Fransa 0.70
İngiltere 0.34
Kanada 1.39
Macaristan 0.47
Türkiye 3.7
Fransa 0.41
İngiltere 0.36
Kanada 1.38
Macaristan 0.40
Türkiye 5.5
Fransa 0.64
İngiltere 0.43
Kanada 1.85
Macaristan 0.54
Türkiye 4.4
Fransa 1.31
İngiltere 0.30
Kanada 2.26
Macaristan 0.36
Türkiye 3.7
Fransa 0.34
Kanada 0.82
Macaristan 0.34
Türkiye 4.2
Kanada 1.85
Macaristan 0.36

Ölenler
1 —  İsmail Nasifoğlu
2 —  Lütfi Kabaklı
3 —  Recep Çelik
4 —  Hüseyin Aydemir
5 —  Nuri Ertunç
6 —  Hayretin Topuzoğlu

Yaralananlar
1 —  Nazif Özkan
2 —  İsmet Kapıcı
3 —  Nurettin Acar
4 —  Mehmet Yılmaz

Öte yandan, 30 Ağustos günü, Amasya'nın 
Suluova ilçesi Büyük Çeltek Maden Ocağı'nda se* 
sularının neden olduğu göçük altında kalan 16 
işçiye hâıâ ulaşılamadı ve işçilerin hayatlarından 
umut tamamen kesildi.

Maden ocaklarında iş güvenliğinin bulunma
dığının en somut örneklerinden birinin yaşandsğı 
olayda göçük altında kalan işçilerin adSarı şöyle . 
İlyas Ertan, Mevlüt Ertan, Ahmet Ertan, Mustafa 
Yılmaz, Ali Kestane, Selahattin Usta, Arif Sanca, 
İsa Ayrancı, Mehmet Çatal, Mustafa Çatal, Gülaîi 
Yıldez, Abdullah Sözer, Necip Ayrancı, Cemil Ars- 
lan, Haşan İşler ve Mustafa Erdurmaz.

Bu arada, olay çeşitli kuruluşların ve ka
muoyunun büyük tepkisine neden olmuş, üretimin 
ilkel yöntemlerle sürdürüldüğü ve ön'em alınma
dığı takdirde bu gibi olayların yine meydana gele
bileceği savunulmuştur.

Son Grizu faiciasında hayatlarını kaybedenler
le yaralananların kimlikleri ise şöyle :

ZONGULDAK'TAKİ
GRİZU
PATLAMASINDA 
HAYATLARINI 
KAYBEDEN  
6 İŞÇİ
ARKADAŞIMIZ

AYNI 
KAZADA 
YARALANAN 
4 İŞÇİ 
HASTANEDE
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“EKONOMİK KALKINMA 
VE SENDİKALAR” 
SEMİNERİ RAPORU

Ekonomik kalkınma seminerinden 
bir görünüş

TÜRK-İŞ ile ICFTU tara
fından ortaklaşa düzenle
nen «Ekonomik Kalkınma ve 
Sendikalar» konulu Seminer, 
İzmir - Çeşme'de yapılmış - 
tır.

Seminere, 14 öğretim üye
sinin yanısıra, TÜRK-İŞ’e 
bağlı Federasyon ve Sendi
kalardan 60 kursiyer sen
dikacı katılmıştır.

Seminer sonunda oluştu
rulan Ortak Komisyon'ca 
hazırlanan Değerlendirme ra 
porunda özetle şu görüşlere 
yer verilmiştir.

PLANLI
KALKINMADA
SENDİKALARIN
ROLÜ

«Çağımızda, ekonomik kal
kınmanın plânsız gerçekleş- 
tirilemiyeceği olgusu, top

lumun tüm kesitlerinde tar
tışma götürmez bir biçimde 
kabul görmüştür.

Bu noktadan hareketle ge
lir dağılımı, teknoloji seçi
mi, istihdam, konut sorunu, 
enflasyon gibi hayati konu
lardan en çok etkilenme du
rumunda olan işçi sınıfı de
mokratik örgütleri olan sen
dikaları aracılığı ile, plânda 
strateji tesbitinden başîıya- 
rak uygulanmasına dek etkin 
bir biçimde rol oynamak zo
rundadır. Ancak bu rol da
nışma, alt komisyonlarda gö
rüş bildirme şeklinde gös
termelik ve hiç bir etkinliği 
olmayan bir biçimde değil, 
plânın başarı şansını artırı
cı, yaptırım gücünü destekle
yici, siyasilerin keyfi tutum
ları ile hedeflerinden saptı
rılmasını önleyici bir PLANA 
KATILMA MODELİ oluşturul
malıdır.

KALKINMA
POTANSİYELİ

Türkiye'nin 1960-76 döne
mindeki (safi) büyüme hızı 
% 4.1 civarında olmasına 
rağmen, aynı dönemde bu 
büyüme hızına uygun bir 
kalkınma hızını gerçekleştire 
memiştir.

Çıkış yolu, dış pazarlarda 
rekabet edebilme koşulları
nın zorluğu göz önüne alın
dığında, sacede ihracatı 
değil, ithal mallarına alter
natif malların ülke içinde ve 
öz kaynaklarla üretilmesine 
yönelmek ve şimdilik dış ti
caretimizde en büyük payı 
olan tarım kesiminin daha 
verimli bir şekilde değerlen
dirmesi olacaktır. Bu nedenle
dir ki, dengeli bir kalkınmayı 
sağlamak ve dış ticaret açı
ğını tedricen kapatmak için 
kısa vadeli kısıtlayıcı önlem
ler yerine, uzun vadeli ve 
tam İstihdamı sağlayıcı he
deflere yönelmek zorundadır. 
Ancak, sadece uzun vadeli 
hedeflere yönelmenin ötesin
de, enflasyonla ilgili teknik 
bazı önlemlerin ivedilikle alın
ması da zorunludur.

Ülkemizin sosyal durumuna 
baktığımız zaman, görülen 
en çarçıcı olgu, gelir dağı 
lımındaki büyük ve giderek 
artma eğilimi gösteren eşit
sizliktir. Türkiye'de 1973 ve
rilerine göre, toplam 7 mil
yon hanenin % 37 si' ücretli, 
% 10.7 si sermaye, ticaret 
ve serbest meslek, % 52 si 
ise, küçük üretici kesiminde- 
dir. Ancak, bunların toplam 
ulusal gelirden aldıkları pay, 
sırası ile % 31, % 35 ve 
% 33 dür, Gelir dağılımın
daki eşitsizlikten bahsetmek 
her katmanın en az kendi 
sayısal oranına yakın bir 
gelir oranı elde etmesi ile 
mümkündür. Oysa, ülkemizin 
gösterdiği tablo, açıkça ser
maye gruplarında olanlar le
hine büyük bir eşitsizliği ser
gilemektedir.»
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YENİ TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ 
DÖNEMİNE GİRİLDİKTEN 

SONRA, SÜRESİ BİTMİŞ BİR TOPLU 
SÖZLEŞMEYE GÖRE İSTEMDE 

BULUNULAMAZ

YARGITAY DOKUZUNCU 
HUKUK DAİRESİ :
E. 1979/ 466 
K. 1979/2879 
T. 28.2.1979

ÖZET : Yeni bir toplu iş söz 
leşmesi dönemine girildikten 
sonra, süresi bitmiş bir toplu 
iş közleşmesinin varlığına ne
den o’acak biçimde bir istemde 
bulunulamaz.
(275 S. Y.M. 1, 4)

DAVA : Davacı, intibakının ye 
niden yapılmasına ve noksan 
ücretten doğan alacağının tah
siline karar verilmesini iste - 
miştir.

Mahkeme, isteği hüküm altı
na almıştır.

Hüküm, süresi içinde davalı 
avukatı tarafından temyiz edil
mekle dosya incelendi, gereği 
konuşulup düşünüldü :

KARAR : davacı, toplu iş söz 
leşmesine göre verilmeyen zam 
ların ödetilmesini istemiştir.

Mahkeme isteği hüküm altına 
almıştır.

1 —  Gerçekten 1.1.1969 ilâ 
31.12.1971 tarihleri arası dö - 
nem için yürürlükte bulunan top 
lu iş sözleşmesiyle geçim en
deksine göre hesaplnacak oran
da işçi ücretlerine zam yapıl - 
ması kabul ediimiş ve bu zam
ların 1969 yılına ait olanı 1970' 
de, 1970 yılma ait olanı da 971 
yılında uygulanmış ve davacının 
buna bir itirazı olmamıştır.

Davacı, 1971 yılı konjonktür 
zammı için bir uygulama yapıl
madığını bildirerek bu yıl zam 
mının da 1.1.1972 tarihinden son 
raki ücretlerine ilâve edilmesi 
gerektiğini iddia ederek istekte 
bulunmuştur. Ancak, bu zamnv 
öngören sözleşme 31.12.1971 ta
rihinde sona ermiş ve vürürlücjı» 
1.1.1972'den geçerli olmak üze
re ikinci bir toplu iş sözleşmesi 
yapılmıştır. Böylece yeni bir 
toplu iş sözleşmesi dönemine gi
rildikten sonra artık süresi bit
miş bir toplu iş sözleşmesinin 
varjığına neden olacak şekilde 
bir istekte bulunulamaz.

Aksine düşünce, 275 sayılı 
toplu iş sözleşmesi, grev ve lo
kavt kanununun, toplu iş söz
leşmesinin, hizmet aktinin yapıl
ması muhtevası ve sona er
mesi ile ilgili hususları düzenle-

YARGITAY
DOKUZUNCU HUKUK 
DAİRESİ ;
E. 1979/2954 
K. 1979/3342 
T. 6.3.1979 

ÖZET : İş kazası nedeniyle si
gorta şirketlerinden alman pa-

mek için yapılan bir sözleşme 
olarak tanımlayan 1. maddesi 
ve «toplu iş sözleşmesinin sü
resi ve bitimi» ile ilgili 4. mad
desi hükümlerine de aykırı o - 
lur.

Kaldı ki, sonraki toplu iş söz
leşmesiyle önceki zammın faz
lasını kapsar oranda yeni hak
lar ve zamlar getirilmiş, ayrıca 
1971 konjoktür zammının 1.1.971 
tarihinden sonraki ücretlere ilö 
ve edileceğine dair herhangi bir 
hükme yer verilmemiştir. Da
vacı, önceki toplu iş sözleşmesi 
hükmünün yürürlük süresi için 
de yanlış uygulandığı iddia - 
siyle bir istekte de bulunmuş 
değildir. O halde, davanın red
di gerekirken kabulü isabetsiz 
oiup, bozmayı gerektirmiştir. 2 - 
Kabule göre de; avukatlık üc
ret tarifesinin 4/2 maddesine 
göre, aynı avukat tarafından ta 
kip edilen ve ayrı ayrı emek ve 
gayret harcamasını gerektir
meyen aynı konudaki birden 
çok işin sayısı dikkate alınarak 
her biri için davacı tarafa tak
dir edilen avukatlık ücretinden 
tarifede yazılı nisbetler dahilin
de indirim yapılmamış olması 
doğru değildir.

SONUÇ : Temyiz olunanı ka
rarın yukarda gösterilen sebep 
lerden davalı yararına BOZUL
MASINA, 1 nci maddedeki boz
ma sebebinde oyçokluğu ve 2 
nci maddedeki bozmada oybir
liğiyle 28.2.1979 gününde ka
rar verildi.

ra için işçi tarafından davada 
taraf olan işverene değil, taraf 
olmayan sigorta şirketine bir ib
raname verilmiştir. Bu durum, 
işçinin doğrudan doğruya u- 
kukunu etkileyici neteiikte kabul 
ediıemez. İş kazasının oluşun
da tarafların kusuru olup ~ ol-

İŞ KAZASI NEDENİYLE İŞÇİNİN, 
ALDIĞI PARA KARŞILIĞI TARAF 
OLMAYAN SİGORTA ŞİRKETİNE 
YERDİĞİ İBRANAME İŞVERENİ 

TAZMİNAT ÖDEME 
YÜKÜMLÜLÜĞÜNDEN 

KURTARMAZ
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HUKUK madiğinin, varsa oranının, işçi
nin maddi manevi zararlarının 
saplanması; SSK iie Sigorta Şir
ket inden alınana miktarların dü- 
şüierek işverene ödetilmesi ge
rekir.

DAVA : Davacı, iş kazası so
nucu uğradığı maddi ve mane
vi zararın ödetilmesine karar ve- 
riimesini istemiştir.

Mahkeme, yerinde olmayan 
davayı reddetmiştir.

Hüküm süresi içinde davacı 
avukatı tarafından temyiz edil
mekle dosya incelendi, gereği 
konuşulup görüşüldü :

KARAR : Davacı, iş kazası so
nucu malûl kaldığından söz e- 
derek maddi ve manevi tazmi
nat istemiştir.

Davacı, ibraname nedeniyle 
davanın reddini savunmuştur.

Mahkeme, davalının savun
masını kabul ederek ibraname 
yönünden davayı reddetmiştir.

Gerçekten, hükme dayanak 
yapılan 21.3.1978 tarihli, matbu 
ibranamede, davacı iş kazası so 
nucu meydana gelen yaralanma 
nedeniyle on bin lirayı (Ş) S i
gorta Şirketinden tamamen ve 
nakden aldığını ve bu kaza do- 
layısiyle de gerek sigorta şirke 
tinive gerekse davalı (Y.O.)’ı ib
ra ettiğini bildirmiştir. Ancak 
bu ibraname, mali sorumluluk 
sigortasına dayanmakta olup, 
bu sigorta bağlantısını davacı 
işçi ile değil, işverenle sigorta 
şirketi arasında genel nitelikte 
yapılmış sigortadır. İbraname 
dei işverene değil, davada taraf 
olmayan sigorta şirketine veril
miştir. Ödeme de sigorta şirke
ti tarafından yapılmıştır. Bu 
vönü ile davacı işçinin doğru
dan doğruya hukukunu etkileyi
ci nitelikte kabul edilemez. Do- 
layısiyje etkisi yönünden ise, 
davacının ibranamede belirtilen 
miktarla ilgili olarak sınırlı mak 
buz niteliğinde kabulü doğru o- 
lur. Bu yoldaki bir yorum, söze 
oranla öze öncelik tanıyan yo
ruma ilişkin düşünceler açısın
dan bir temel kural niteliği taşı 
yan anlayışa da uygundur.

Şu duruma göre, iş kazasının 
oluşunda tarafların kusuru olup 
olmadığı, varsa oranı usulüne uy 
gun olarak tesbit ettirilerek da
vacının maluliyet oranına göre 
maddi ve manevi zararları sap

tamak ve maddi zarardan Sos
yal Sigortalar Kurumunca ya
pılmış yardım varsa onların da 
düşülmesi ve bundan sonra da 
(Ş) Sigortadan aldığı miktarın 
indirilmesi gerekir.

Mahkemenin, bütün bu yön
leri nazara almadan tesis etme-

ANKARA İKİNCİ İŞ  
MAHKEMESİ s
E. 1979/48 D. İŞ 
K. 1979/8 D. İŞ 
T. 12.4.1979

ÖZET i Bir işyerinde yetkisi 
kesmteşen sendikanın bu yet
kisinin normal bir süre içinde 
kullanması gerekir.

Yetki asan ve yetkisi kesinle
şen sendikanın tüm işlemleri ya
pıp, girişimde bulunamasına 
karşsn, el nde olmayan neden
lerle bir yıl içinde toplu iş söz
leşmesini bağıtlayamaması du
rumunda, yetkinin alınması ya 
da kesinleşmesinden itibaren 
bir yıldan fazla bir süre geç
miştir, diye yetkinin iptali ka
bul edilemez.

KONU : Ankara Bölge Ça
lışma Müdürlüğünün Karar nite 
liğindeki yazılarının iptali.

İtiraz eden Köy Y SE  - İş Sen
dikası vekili Nöbetçi İş Mahke
mesi aracılığı ile mahkememize 
vermiş olduğu tarihsiz ve 8.3.979 
havale tarihli itiraz layihası ile 
müvekkili sendikanın 18 sıra nu
marasında kayıtlı ve inşaat iş
kolunda faaliyet gösteren bir 
sendika olduğunu, Köyişleri ve 
Kooperatifler Bakanlığına Bağlı 
YSE Genel Müdürlüğü ile Top
rak ve İskan İşleri Genel Mü - 
dürlüğü işyerlerinin tamamına 
uygulandığını, aynı işyerlerinde 
7. dönem toplu iş sözleşmesi 
yapma girişiminde bulundukla

si isabetsiz olup bozmayı gerek* 
tirmiştir.

SONUÇ : Temyiz olunan hük 
mün gösterilen sebepten dava
cı yararına BOZULMASINA
6.3.1979 gününde oybirliğiyle ka 
rar verildi.

rını, prosedürlerini tamamlayıp, 
hatta toplu iş sözleşmesini ha
zırladıkları haldee, toplu iş söz
leşmesinin kasıtlı olarak imzalan 
madiğini ve bu sebeple yetki 
alıp yetkinin kesinleşmesinden 
sonra bir seneden fazla bir za
man geçmiş olduğunu ve bu a- 
rada işyerinde toplu iş sözleş
mesi bağıtlamak isteyen sen
dikalara Ankara Bölge Çalış
ma Müdürlüğünün kesinleşen 
yetkiye rağmen sendikaların i- 
sim ve adreslerini verdiğini, bu 
durumun 274 ve 275 sayılı ya
saların hükümlerine aykırı ol
duğundan bahisle Bölge Çalış
ma Müdürlüğünün kesinleşen 
yetkiyi kaldırmaya ve diğer sen
dikalara sendikaların ad ve ad 
reslerini vermesine yetkisi bu
lunmadığından bahisle bu hu

sustaki Ankara Bölge Çalışma 
Müdürlüğünün karar niteliğinde 
bulunan 5.3.1979 tarih ve 14146. 
40/2-4998 sayılı yazılarının ip
talini talep eylemesi sebebiyle 
tetkikatın. duruşmajp olarak ya
pılmasına karar verilmiş ve da
vaya katılan Y SE  - İŞ Sendika 
sı vekilinin layıhasıyle itiraz la 
yıhası ve celbedilen prosedür 
dosyası tetkik edilmekle itirazın 
yasal süre içerisinde yapılmış ol 
duğu anlaşılmakla :

GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ : Topla 
nan deliller ve tekmil dosya mün 
derecatından anlaşılacağı veç
hile, işkolları yönetmeliğinin 18 
sıra nosunda kayıtlı ve inşaat 
işkolunda faaliyette bulunan iti
razcı Köy - Y SE  - İŞ Sendikası 
nın uzun süreden beri Köyiş-

TOPLU IŞ SÖZLEŞMESİNİN 
ZORUNLU NEDENLERLE BİR 

YIL İÇERİSİNDE 
BAĞITLANAMAMASI 

KESİNLEŞEN YETKİNİN 
İPTALİNİ GEREKTİRMEZ
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leri ve- Kooperatifler Bakanlığı
na bağlı YSE  Genel Müdürlüğü 
ve toprak ve iskân İşleri Genel 
Müdürlüğü işyerlerinde işyeri 
düzeyinde toplu iş sözleşmesi 
bağıtladığı ve yine aynı işyer
lerini kapsayan 7. dönem top 
lu iş sözleşmesi bağıtlamak ü- 
zere faaliyete geçtiği, ilgili sen 
dikalara bildiride bulunduğu, 
gazete ilanının yapmak suretiy
le prosedürünü tamamladığı, 
yetkinin kesinleştiği ve kesinle - 
şen yetki üzerine toplu iş söz
leşmesi bağıtlama girişiminde 
bulunduğu, ancak toplu iş söz
leşmesi girişimlerinin bazı ne
denlerle uzadığı ve yetki alı - 
nıp kesinleşmesinden bir yıl - 
dan fazla bir süre geçtiği, bu 
arada toplu iş sözleşmesinin 
bağıtlandığı, ancak köy işleri 
ve kooperatifler Bakanlığınca 

, toplu iş sözleşmesi imza
lanmadığı, toplu iş sözleşmesi 
görüşmelerinin uzaması ve top
lu iş sözleşmesinin imzalanma
ması sebebiyle ve aradan bir 
yıldan fazla bir süre geçmiş ol
ması nedeniyle aynı işyeri için 
toplu iş sözleşmesi yapma giri
şiminde bulunan bazı sendika
lara karşı taraf Ankara Bölge 
Çalışma Müdürlüğünün işyeri i- 
le ilgili sendikaların ad ve adres 
lerini iptali talep edilen Ankara 
Bölge Çalışma Müdürlüğünün 
karar niteliğindeki 5.3.1979 ta
rih ve 14146.04/2-4998 sayılı ya
zıları ileverdiği ve bu yazının 
iptalinin talep edildiği anlaşıl
maktadır. ,

Gerek 275 sayılı yasa ve ge
rekse yerleşmiş yargıtay içti - 
hatları gereğince bir işyerinde 
yetki alan ve yetkisi kesinleşen 
sendikanın bu yetkisini uzun sü 
re elinde tutmasına imkân ol
mayıp, bu yetkiyi normal bir sü
re içinde kullanması gerekmek
tedir. Normal bir süre nedir, ya
sada bu belirtilmemiş, ancak 
Yüksek Yargıtayın görüş ve iç
tihatları gereğince normal süre 
yani bir yıllık süre kanımızca iş
yerinde yetki alıpta yetkisi ke
sinleşen sendikanın bu yetkisi
ni bir yıldan fazla kullanmama
sı halini içermekte olup, yoksa 
işyerinde yetki alan ve yetkisi 
kesinleşen bir sendikanın bütün 
işlemleri yapıp, girişimde bulun

duğu halde elinde olmayan bazı 
sebep ve nedenlerle bir yıl içe
risinde îoplu iş sözleşmesini ba 
ğıtlıyamaması hali send ikan ın  
elinde olmayan nedenle uzamış 
olması ' sebebiyle bu takdirde 
yetkinin alınması veya kesinleş 
meşinden itibaren bir yıldan faz 
la bir süıe geçmiştir diye yet
kinin iptalini kabule imkan bu
lunmamaktadır. Kaldıki itirazcı 
sendika girişimde bulunmuş, 
prosedürünü tamamlamış, ya
zışmaları yapmış ve hatta top 
lu iş sözleşmesini bağıtlamış an 
cak sebebi kesin olarak anla - 
şıiamıyan bazı nedenlerle işve
ren Köyişleri ve Kooperatifler 
Bakanlığınca bağıtlanan toplu 
iş sözleşmesinin imzalanma - 
mış olması sebebiyle itirazcı 
sendikanın mezkur işyerlerinde 
aldığı yetkinin kesinleşmiş ol
duğu, kesinleşen yetkinin mah
keme kararıyla iptal edilmemiş 
olduğu anlaşıldığından ve ke- 
sinlsşenyetkiyi Bölge Çalışma Mü 
dürlüğünün iptal yetkisi bulun-

madığmdan ve yetkisi kesinle
şen sendikanın yetki aldığı iş
yerleri için Bölge  ̂ Çalışma Mü
dürlüğünün karşıt sendikalara 
aynı işyeri için ad ve adres ver 
meşine imkân ve olanak bulun
madığından Ankara Bölge Ç a
lışma Müdürlüğünün yasa hü
kümlerine aykırı bulunan karar 
niteliğindeki yazılarının iptaline 
karar verilmesi mahkemece uy
gun görülmekle :

SONUÇ : Kararın yukarıda a- 
çıklanan gerekçe kısmında yazı
lı olduğu veçhile, sabit olan ve 
gerçekleşen itirazın gereğince 
Ankara Bölge Çalışma Müdür
lüğünün karar niteliğindeki 5 
Mart 1979 tarih ve 14146.04/2- 
4998 sayılı yazılarının iptaline işi 
biten prosedür dosyasının iade
sine dair 12.4.1979 tarihinde ke
sin olarak verilen karar itiraz e- 
den vekili ve davaya katılan 
vekilinin yüzlerine karşı, Ankara 
Bölge Çalışma Müdürlüğünün 
gıyabında alenen ve usulen o- 
kunup tefhim edildi. 12.4.1979.

HUKUK

iş
KAZASI
KURBANI
BİR İŞÇİ
LAHMACUN
SATARAK
GEÇİNMEYE
ÇALIŞIYOR

Sekiz yıl boyunca emek ver
diği Beriin Siemens fabrikalann 
dan iş kazası sonucu işten çı
karılan Ankara lı Hüseyin MUT
LU adlı yurttaşımız şimdi ya
şamını lahmacun satarak sür
dürmeye çalışıyor. 10 yıldan bu 
yana bulunduğu Batı - Berlin'
de çeşitli güçlüklere göğüs ger
dikten sonra firma yöneticileri
nin kendisini işten çıkarmala - 
n üzerine ne yapacağını şa
şırdığını bildiren Hüseyin MUT
LU, «Şimdi iş mahkemesinin ve
receği kararı bekliyorum. Mah

kemenin karan bir yerde tüm 
yaşarmmı etkileyecek, çünkü 
gerek oturma gerekse çalışma 
izni alabilmem de mahkeme - 
nin sonucuna bağlı. Yargıçların 
haklılığımı kanıtlayacaklarına i- 
nanıyorum» şeklinde görüşleri 
mi diie getirdi. Hafta sonlan 
yurtîaş’arımızm yoğun olarak 
gittikleri Oio-Kino’da lahmacun 
satarak yaşamını sürdüren Hü
seyin MUTLU’nun tüm umudu 
iş mahkemesinin vereceği ka
rarda.
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ehoHMiıllil^por
FRANSIZ
PETROL

ENSTİTÜSÜ'NÜN
BİRLEŞMİŞ

MİLLETLERE
VERDİĞİ
RAPORA

GÖRE:

TÜRKİYE’DE KENDİ TÜKETİMİNİ 
KARŞILAYACAK PETROL VAR

Gelişmekte olan 70 ülke ara
sında, petrol ihtiyacını kendi 
topraklarındaki rezervlerden 
karşılayabilecek ilk üç ülkeden 
birinin Türkiye olduğu açıklan
mıştır.

Birleşmiş Milletler Ekonomik 
ve Sosyal Konseyi'ne sunulan 
bir rapora göre petrol arama 
çalışmalarını hızlandırmaları ge
reken ülkelerin başında Hindis
tan, Arjantin ve Türkiye gel
mektedir. Hindistan ve Arjantin’
in ortalama yıllık 150 milyon 
varillik kapasitesinin yanı sıra 
Türkiye ve Filipinler'in de 70 mil
yon varillik bir petrol kapasi
tesine sahip olduğu belirtilmiş
tir.

SÜPER PETROL YATAĞI YOK

Fransız Petrol Araştırmaları 
Enstitüsünün araştırmalarına 
dayanan rapora göre gelişmek
te olan 70 ülkeden hiç birisi 
«süper» denilen petrol rezevle- 
rine sahip değildir. Dünya öl
çülerine göre bir petrol yatağı
nın süper olabilmesi için enaz 
5 milyar varilin üzerinde bir re- 
zevre sahip olması gerekmekte
dir. Ancak, raporda yapılan a- 
çıklamaya göre enaz 13 ülke
nin petrol kaynaklarının 1,5 mil
yar varil, 10 başka ülkenin re
zervlerinin de 750 milyon varilin 
üzerinde olduğuna dikkat çekil
miştir.

OPEC ülkeleriyle yapılan kar
şılaştırmada bu rakamların ö- 
nemsenmeyecek kadar küçük ol
masına rağmen iç tüketim açı

sından büyük önem taşıyacağı
na değinen uzmanlar, bu tip re- 
verzlere sahip ülkelerin arştırma 
çalışmalarına hız vermeleri ge
rektiğini belirtmişlerdir.

YILDA 70 MİLYON VARİL 
PETROL ÜRETİLEBİLİR...

Rapora göre, petrol çalışma
larını hızlandırması gereken ül
kelerin başında Hindistan ve 
Arjantin gelmektedir. Bu ülke
lerden her biri yaklaşık olarak 
yılda 150 milyon varil petrol üre
tebilecek rezervlere sahip bu
lunmaktadır. Bu iki ülkenin ar
kasından ise Türkiye ve Filipin- 
ler gelmektedir. Yılda yaklaşık 
70 milyon varillik bir üretim 
sağlayabilecek rezervlere sahip 
olduğu belirtilen bu iki ülke için, 
«gelecekte iç tüketimlerini rahat
lıkla karşılayabilirler» denilmek
tedir.

Daha sonraki sıralarda ise 
50 milyonluk bir rezervle Peru 
ve Kolombiya, 26 milyon varil
lik b’ir rezervle Pakistan ve 22 
milyon varillik rezervle Vietnam 
yer almaktadır... Raporu hazır 
layan Fransız uzmanların görü 
şüne göre son 10 yılda petrol 
ihracatçısı ülkeler örgütü OPEC  
e bağlı olmayan gelişmekte o- 
lan ülkelerden 71'inde yeni ku
yular açılmış, 19 ülke ise kuyu 
açmaksızın sismik araştırmalar 
la yetinmişlerdir. Ancak uzman
lar kuyu sondaj çalışmalarının 
sanayileşmiş ülkelerin kuyu ça
lışmalarının yanında önemsiz 
kaldığını da ifade etmişlerdir.

DPT’ye
göre:

AKARYAKIT
DARDOĞAZINI

PANCARLA
AŞACAĞIZ
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ROMANYA’YA 
705 BİN 
DOLARLIK 

ZEYTİN 
SATTIK

Marmara Zeytin Koo
peratifleri Birliği'nce Ro- 
monya'ya Gemlik limanın
dan 705 bin 650 dolarlık 
zeytin ihraç edildiği açık
landı.

Yapılan açıklamada Mu 
danya, Orhangazi, İznik 
Birim Kooperatiflerinden 
toplam 625 ton zeytinin 
Tenis adlı Romen şilebin- 
ce Romanya'ya gönderil
diği belirtildi.

DIŞ BORÇ ÖDEMELERİ
1978 YILINA GÖRE % 181 FAZLA OLDU

6 AYDA
610 MİLYON DOLAR 
DIŞpORÇ ÖDENDİ

Yılın ilk yarısı içinde, 609.7 
milyon dolar tutarında dış borç 
ödenmiştir. Bu tutar, 1978'in 
eş döneminde gerçekleştirilen 
dış borç ödemelerinden yüzde 
181 oranında daha fazladır.

1978 yılı Ocak haziran döne
minde 217.3 milyon dolar, yılın 
bütününde ise 644.7 milyon do
lar düzeyinde dış borç ödenmiş
ti.

1979 yılı dış borç ödemeleri 
içinde en önemli pay, 219.8 mil
yon dolar ile, TPAO'nun petrol 
borçlarının tasfiyesine ait ol
muştur. TPAO'nun tasfiye edi
len borçları içinde, 150 milyon

DPT'NİN, HAZIRLADIĞI RAPORDA PANCARDAN ELDE  
EDİLECEK İSPİRTONUN BENZİNE KARIŞTIRILMASI PLANLANDI 
BÖ YLECE YÜZDE 15-20 TASARRUF SAĞLANABİLECEK

Devlet Plânlama Teşkilâtı (DPT) tarafından akaryakıt dar
boğazını aşmak için getirilecek tedbirlerle ilgili bir raporda, 
şeker pancarından ispirto üretileceği, bu İspirtonun benzine 
karıştırılmasıyla benzin tüketiminde yüzde 15 - 20 oranında 
tasarruf sağlanmasının mümkün olduğu belirtilmiştir.

Şeker fabrikalarına 1979 yatırım programı içinde bu konu
da talimat verildiği ve bazı fabrikalarda pancardan alkol üre
tilmesi için ödenek konduğu da DPT raporunda ifade edilmek
tedir.

DPT raporunda akaryakıt tasarrufu için tedbirler sıralanır
ken, «benzine alkol karıştırılması» başlığı altında şu görüşlere 
yer verilmiştir.

«Bdızine belli bir oranda, örneğin yüzde 15-20, alkol katıl
ması ile önemli bir tasarruf sağlanabilecektir. Ancak bu yönte
min uygulanabilirliği mevcut alkol üretimine, kısa vadede bu 
üretimin ne ölçüde arttırılabileceği ve ne ölçüde ekonomik 
olacağına bdglıdır. 1979 yatırım yılı programına bazı şeker 
fabrikalarına yan ürün olarak alkol elde edilmesi ile ilgili öde
nek konmuştur.»

Yetkililer, pancar üreticisinin bu mevsimde de çeşitli prob
lemler içinde olduğunu, şeker fabrikalarının kapasitelerinin 
Türkiye'nin şeker ihtiyacını zor karşılandığını belirtmişler ve 
bu fabrikalara bir de alkol üretiminin yüklenmesinin istenilen 
ekonomik şartlarda alkol üretimini sağlayamayacağını ifade 
etmişlerdir.

dolar’lık bölüm Wells Fargo
Bank borcunu yansıtmaktadır. 

Bilindiği gibi bu borcun, 90 
milyon doları Merkez Bankası'- 
nın kaynaklarından ödenmiş, 
60 milyon doları ise, kısa adı 
BIS olan Uluslararası Ödemeler 
Bankası'ndan sağlanan köprü 
finansmanıyla karşılanmıştı. Sü
resi haziran ayı içinde üçün
cü kez uzatılan BIS finansma
nının vadesi 19 Eylül'de yeni
den dolmaktadır.

1979 yılının ilk altı ayında, 
Türkiye, Uluslararası Para Fo- 
nu'na da 24.8 milyon dolarlık 
borç ödemiştir. Ödenen borçlar, 
bu kuruluştan 1975 yılında sağ
lanan petrol kolaylığı finans
manına ilişkindir.

1979 yılı dış borç ödemeleri 
içinde faizlerin payı ise, yüzde
32 düzeyindedir. Buna göre, 
193.9 milyon dolar faiz ödenir
ken ana para ödemeleri 355.8 
milyon dolar'a ulaşmıştır. 1978'in 
eş döneminde, 121.3 milyon do
lar faiz ve 96 milyon dolar tu- 
tarında ana para ödemesi ya
pılmıştı.

Faiz ödemeleri içinde en bü
yük pay, 94,1 milyon dolar ile 
devlet borçları'na ait olmuştur. 
Devlet borcu, ana para ödeme
leri ise, 104.2 milyon dolar ol
muştur.

DQM borçlan için ise, 49.6 
milyon dolar'lık faiz ödemesi 
yapılırken, banker kredileri 
karşılığında 26 milyon dolar'lık 
ödeme gerçekleştirilmiştir. Ana 
para olarak banker kredisi 
lar’lık bir azalma sağlanmıştır, 
teleme öncesinde 10 milyon do- 
lar'lık bir azalma sağlanmıştır.
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Yurtdısında
â

müteahhit yanında çalışan işçiler 
aylıklarının yüzde otuzunu 
döviz olarak gönderecekler.

Yurt dışında inşaat ve mon
taj işleri ile teknik hizmetler ya
pacak müteşebbislerin üst
lendikleri işlerde {çalıştır
dıkları Türk işçiler, yurt dı
şında elde edecekleri aylık ge- 
liklerinin en az yüzde 30'unu 
Türkiye'ye transfer edecekler
dir.

Maliye Bakanlığı tarafından 
yayınlanan tebliği göre, Türk 
işçileri yurt dışında kazandıkları 
gelirin yüzde 30'unu Türkiye'
ye transfer edeceklerdir. Bu 
paralar, Türkiye'de Türk Lirası 
olarak ödenecektir. İşçinin fazla

mesai ücreti dahil, bordroda 
gösterilen ve eline geçen net 
ücret, aylık gelir kabul edilmiş 
ve bunun en az yüzde 30'unu 
Türkiye'ye transfer edilmesi zo
runluluğu getirilmiştir.

Çalışılan ülke mevzuatının 
gelirin yüzde 30'unun altında 
transfere izin vermesi halinde, 
transferine izin verilen miktarın 
hepsi Türkiye'ye gönderilecektir

İş ve İşçi Bulma Kurumu ta
rafından transfer konusunun 
sözleşmelere konulması sağla
nacaktır. Yurt dışında inşaat ve 
montaj işleri ile teknik hizmet

ler yapan teşebbüsçüler, işçilere 
ödemenin yapıldığı tarihten baş
layarak 5 işgünü içinde trans
feri yapacak ve mahalli banka
dan alınacak makbuzla birlikte 
bordroları, ödemenin yapıldığı 
tarihten başlayarak, 10 işgünü 
içinde Merkez Bankası'na gön

derecektir. Bordrolar, gerektiğin
de dış temsilciliklerimiz tarafın
dan denetlenebilecektir.

Yurt dışında halen iş yapmak
ta olan müteşebbisler de, yan
larında çalışan Türk işçilerine 
bu tebliğ hükümlerini uygulaya
caklardır.

T ü r k iy e ’n in  ö n e m li  ik i e k o n o m ik  s o r n n n :

DIŞ ÖDEMELER
DENGESİ v e  
ENFLASYON

1977 de dört milyarı aşan 
dış ticaret açığı, 1978 de 2.3, 
bu yılın iik altı ayında ise 
1,225 milyar dolara düştü.. 
Köprülüler, sanayi ürünleri 
dış satımının bir önceki 
devreye göre yüzde 58.8'lik 
artışla 205 milyon dolara 
ulaştığını söyledi.

Ticaret Bakanı Teoman Köprülüler, Türkiye'nin eko
nomik alanda karşı karşıya bulunduğu iki önemli so
runun dış ödemeler dengesi ve] enflasyon olduğunu söy
ledi.

Köprülüler, birbirinden ayrı olmayan bu sorunların 
çözümlenmesi için gerek tarım, gerek sanayi alanında 
daha çek, daha kaliteli mal üretmek ve bunları dış ül
kelere satmak gerektiğini de belirtti.

Ticaret Bakanı Köprülüler, 48. Uluslararası İzmir 
Fuarı'nın açılış töreninde yaptığı konuşmada 1977 yı
lında 4 milyarı aşan dış ticaret açığının 1978'de 2.3 mil
yar dolara, 1979 yılının, ilk altı ayı itibariyle ise 1.225 
milyar dolara düştüğünü de söyledi, dış ödemeler den
gesinde sağlanan bu gelişmenin yanısıra dış satımın 
artırılması için alınan önlemler ve uluslararası ilişkiler 
de yoğun biçimde sürdürülmektedir, dedi.

Ticari, kültürel ve ekonomik alandaki ilişkilerin çok 
hızlı gelişme gösterdiği dünyamızda, uluslararası fuar
ların ülkeleri birbirine yaklaştırmada önemli rol oyna
dığına değmen Ticaret Bakam 27 ülkenin katıldığı bu 
yıiki İzmir Fuar* için ayrılan kontenjanın 25 milyon dolar 
olduğunu ifade etti.
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eçtiğimiz ay içinde

G İtalya'nın başkenti Ro- 
ma'da açılan ve 150 
ülkeden delegenin ha
zır bulunduğu bir top

lantıda açlık tehlikesinin dünya
mızdaki ilerleyişinin büyük bir 
hızla sürdüğü belirtiliyordu.

FAO'nun Roma'daki toplantısı 
dünyada tarım reformu ve kal
kınma sorunlarını ele almak a- 
macıyla toplandı. Toplatı Baş
kanı Edoardo Sauma, 4 milyar 
nüfuslu yerküremizde 500 milyon 
insanın yaşamı için «İnsanlık 
dışı koşullar» deyimini kullanır
ken, yetesiz gıda alan 1,5 mil
yar insanın da ülkelerinin bu
günkü siyasal ve ekonomik dü
zenlerinde bir değişiklik olmadık
ça «İnsanlık dışı» yaşam ko
şullarının değişmesi için fazla 
umut beslememeleri gerektiğini 
söylüyordu,
TEHLİKE İLERLİYOR

Ölüm tehlikesinin dünyanın 
hangi bölgesine doğru ve ne 
kadar hızla ilerlediğini sayılar
la göstermek gerekirse şunları 
belirtmekte yarar var : 400 mil
yon kişinin yaşadığı Afrika kıta
sında ortalama ömür süresi 42 
yıldır. Bu kıtada her yıl 1000 
kişiden 137'si gıda yetersizliği 
ya da kötü beslenme koşulları 
nedeniyle ölmektedir. 400 mil
yondan 200 milyon kişiyi barın
dıran 12 Afrika ülkesinde ise 
yiyecek maddesi yetişmemekte
dir ve tüm umut dışalıma' bağ
lıdır.

Asya'da da durum fazla iç 
açıcı değildir. Asya'daki ülke
lerden 940 milyonluk bir nüfu
sun bulunduğu 10 ülkede in
sanlara günlük asgari kalori 
gereksinimi sağlanamamaktadır.
Buna somut bir örnek vermek 
için 1974'ten bu yana Bangle- 
des'de protein yetersizliğinden 
800 bin kişinin öldüğünü belirt
mek yeterlidir.

FAO toplantısında konuşan 
Edoarda Sauma, Afrika, Asya 
ve Güney Amerika ülkelerinde 
1960'Iarda zaten yetersiz olan 
tarım üretiminin, 1970'lerde yarı 
yarıya azaldığını belirtmekle 
protein yetersizliğinden bu üç 
kıtadaki insanları bekleyen teh
likeyi sayısal olarak dile getir
meye çalışmıştır.

SENDİKALAŞMA,
KOOPERATİFLEŞME______________

FAO toplantısında gelir dağılı
mının adaletsizliğinden söz edil
miş ve gelir dağılımının de
ğiştirilmesi gereğine deği
nilmiştir. Topraksız köylü
lere toprak verilmesi, ilgili hü
kümetlerce üstlenilen bir yüküm
lülük olmamışsa da bu defaki 
toplantının özelliği bu hükü - 
metlerin köylülerin sendikalaş
ma ve özellikle kooperatifleşme
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GEREKLİ 
ÖNLEMLER 

ALINMADIĞI 
TAKDİRDE 

2 BİN YILINA 
KADAR 

AZ GELİŞMİŞ 
ÜLKELERDE 
200 MİLYON 

KİŞİ AÇLIKTAN 
ÖLECEK

lerini sağlamayı üstlenmeleridir. 
Bunu ilke olarak kabul etmeleri 
önemli bir aşama kabul edil
mektedir.

FAO'nun 1979 yılı toplantısın
da tarım reformu gereği ve ön
lemleri konusunda az da olsa 
bazı ilerlemeler kaydedilmiş ol
masına ve ilk kez 150 ülke
den hükümet temsilcilerinin ya- 
nısıra sendika ve kooperatif 
temsilcilerinin katılmış olmala
rına karşın acı gerçekler orta
dan kaldırılmış değildir.

18 MİLYAR 
DOLAR GEREKLİ

Az gelişmiş ülkeler arasında 
halka yeterince protein sağla
yamayan 39 ülkenin tahıl dış
alımı için 18 milyar dolara ge
reksinimleri vardır. Ne var ki 
artan petrol fiyatları nedeniyle 
tahıl dışalımları daha da güç
leşmektedir. Bu ülkelerde kişi 
başına gelir 300 doların altında 
olduğundan olanakları çok sınır
lıdır.

Bu durum karşısında çok az 
gelişmiş ülkeler grubuna giren 
üç kıtadaki bu 39| ülke önümüz
deki 20 yıl içinde 200 milyon 
insanının gıdasızlıktan ölümüne 
boyun eğecek durumda görün
mektedir.
TAHIL YİYEN  
HAYVANLAR

AÇLIK :
DÜNYAYI
SARAN
TEHLİKE
BÜYÜDÜKÇE
ÇOCUKLAR
KÜÇÜLÜYOR..

Dünyamızda yıllık tahıl üretimi 
bir milyar 300 milyon tondur. 
Bunun yarısı nüfusu dünya nü
fusunun yalnızca dörtle biri olan 
sanayileşmiş ülkelerce tüketil
mektedir. İşin asıl acı yanı sa
nayileşmiş ülkelerin bu tahılın 
yarısını hayvanlara yedirmeleri
dir. Yani dünyada her yıl milyon
larca insan protein yetersizliğin
den ölürken, sanayileşmiş ülke
ler tahıllarının yarısını hayvanla
rına yedirmektedirler.

Sanayileşmiş ülkelerde hay
vanların yediği tahıl miktarı Çin 
ve_Hindistan'ın tükettiği tahıla 
eğittir. İşte yeryüzündeki garip
liklerden biri daha.



İÇTE OLUP BİTENLER

KAMU KESİMİNDE 
ÇALIŞAN 
MÜHENDİSLER, 
SENDİKAL 
HAK İSTİYOR

TMMOB tarafından Eğitim 
Araçları Merkezi'nde düzenlenen 
«Ekonomik Haklar» konulu tar
tışmalı toplantıda, kamu kesimin 
de çalışan memur ve mühendis
lere toplu sözleşmeli, grevli sen
dikalaşma hakkı verilmesini sağ
lamak amacıyla yurt çapında bir 
eylem yapılacağı açıklandı.

MEMURLARA DA 
KONUT 
KREDİSİ 
VERİLECEK

Maliye Bakanı Ziya Müezzin- 
oğlu, memurlara da işçiler gibi 
konut kredisi verileceğini açık
ladı. Müezzinoğlu, memurlara 
MEYAK fonundan yüzde 25 ora
nında konut kredisi ayrıldığını 
ve 450 bin liralık konut kredisi 
faizinin yüzde 10'dan daha dü
şük olacağını söyledi.

EMEKLİ
ÇEKLERİNİN
EV
ADRESLERİNE
GÖNDERİLMESİ
SAKINCALI
BULUNUYOR

Türkiye işçi Emeklileri Cemiye 
ti Genel Başkanı Sadi Heper, 
«İşçi emeklileri ile dul ve yetim
lerinin maaş çeklerinin ev ad
reslerine gönderilmesinde bü

yük sakıncalar vardır» dedi. 
Heper, böyle bir uygulamaya gi- 
diidiğnde, adreslerinde bulun
mayan ve adres değişikliklerini 
bitiremeyen emeklilerin, maaş
larını alamama durumuyla kar
şılaşacaklarını öne sürdü.

YURT DIŞINDA 
ÇALIŞANLAR DA 
SSK’DAN
YARARLANACAK

Sosyal Güvenlik Bakanlığının 
2147 sayılı yasanın uygulama 
esasları konusundaki yönetme
likte yaptığı değişikliğe göre, 
yurt dışında çalışanlar, yurt dı
şına çskmadan önce bağlı ol
duğu sosyal güvenlik kuruluşu
na ya da Sosyal Sigortalar Ku- 
rumu'na başvurarak, bu kuru
luşların yasalarındaki haklardan 
yararlanabileceklerdir. Türkiye'
de hiç çalışması olmayan iş
çiler de, SSK'ye başvurarak bu 
yasa hükümlerine tabi olabile
ceklerdir.

Yurt dışına çıkmadan önce 
bağlı bulunduğu sosyal güven
lik kuruluşuna ya da SSK'ye baş
vurarak bu yasalardan yararlan
mak isteyenler, 2147 sayılı ka
nun hükümlerine göre, geçmiş 
hizmet sürelerine ait primleri 
«borçlanmak» suretiyie 5 yı! 
içinde ödeyeceklerdir.

i ş
KAZALARININ 
AZALTILMASI 
İÇİN GÜVENLİ 
ÜRETİM 
İSTENDİ

Maden «işyerlerinde iş kazaları
nın azaltılması için, üretimin

daha güvenli bir biçime dönüş 
türülmesi gerektiği, bunun da 
yatırınca sağlanabileceği bildiril
di. Maden Mühendisleri Odası'n- 
ca yapılan açıklamada, maden 
iş kolundaki kazaların yapısal 
bir olgudan kaynaklandığı belir
tildi. Bu arada, «Kâr için üretim 
düzeni değişmeden, iş kazalarını 
en aza indirmenin olanaksız ol
duğu, üretiminde makinalaşma- 
nsn sağlanması gerektiği» görü
şü savunuldu.

25 MİLYON
EMEKÇİYİ
İLGİLENDİREN
4 YASA
TASARISININ
MECLİSLERDEN
GEÇMESİ
BEKLENİYOR

Çalışma Bakanlığın'ca ha
zırlanan ve 25 milyon emekçiyi 
ilgilendiren 4 yasa tasarısının 
Meclislerden geçerek yasalaşma 
sının beklendiği bildirildi. Söz 
konusu yasa tasarılarının, İş 
Yasası'nın kapsamının genişle 
tilmesi, 275 sayılı Yasanın bazı 
maddelerinin değiştirilmesi, iş
sizlik sigortası ve tarım işçile
rinin sosyal güvenceye kavuş
turulması gibi konuları içerdiği 
kaydedildi.

İşsizlik Sigortası yasa tasarı 
sı ile de iş bağıtına dayan ola
rak bir işyerinde 12 ay çalışıp 
işsizlik sigortası primi ödeyen 
işçilerin kendi kusuru olmaksızın 
işsiz kalmaları durumunda İşsiz
lik Sigortası Fonu'ndan 8 ay sü 
reyle yararlanmaları öngörülü
yor.

13 milyon tarım ve orman iş
çisini ilgilendiren bir başka ya
sa tasarısıyla da tarım ve or - 
man işçilerinin tümünün, çalış 
ma yaşamında var olan haklar 
dan yararlandırılmaları öngö
rülüyor.

TÜRK-İŞ ★  EYLÜL 1979 © 32



ESKİŞEHİR 
SANAYİ 
ODASI’NIN 
RAPORUNA 
GÖRE :
YURT D5ŞINA İŞÇİ 
GÖÇÜ
ARAP ÜLKELERİNE 
KAYDI

Arap ülkelerine çalışmak üze
re gidenler arasında kadınların 
sayısı çok düşük

Türkiye’den son üç yılda 
yurt dışma giden işçi sayısı - 
nın giderek arttığı ve bunların 
daha çok Arap ülkelerinde yo 
ğun!aştığı bildirildi.

Eskişehir Sanayi Odasınca 
hazırlanan raporda, 1970'lerden 
sonra dünya ekonomik bunalımı 
nedeniyle Federal Almanya'ya gi 
dişlerin arttığı, 1976 yılından 
sonra ise azaldığı kaydedilerek 
şu açıklamalarda bulunuldu :

«Almanya'ya gidişler, 1976 
yılından sonra yerini Libya'ya 
gidişlere bırakmıştır. 1977 yılın 
da ise Suudi Arabistan’a giden 
işçi sayısında belirgin artışlar 
olmuştur. 1978 yslında yoğun iş 
çi gidişinin olduğu ülke Irak'- 
tır. Avustralya dq giderek fazla 
kişinin çalışmak üzere gittiği ül
kelerden biri o'ma özelliğini sür
dürmektedir.

ALMANYA’DAKİ
İŞ Ç İ
ÇOCUKLARI 
İÇİN DERS 
KİTABI 
GÖNDERİLDİ

Federal Almanya'daki Türk 
işçi çocuklarının 1979 - 1980 öğ 
renim yılındaki eğitim ve öğre
tim gereksinimlerini karşıla - 
mak üzere 213 bin ders kitabı 
gönderildiği açıklandı. Milli Eği
tim Bakanlığından yapılan a- 
çıklamada, kitap gönderilme iş
leminin süreceği bildirildi.

BASIN-İŞ, 
SENDİKAL 
HAKLAR 
İÇİN İMZA
KAMPANYASI
BAŞLATTI

TÜRK-İŞ'e bağlı Basın - İş 
Sendikası, basın işkolunda 20 
yılda emekli olma hakkının tüm 
basın işçilerine uygulanması, 
195 sayılı Yasa'daki aksaklıkla
rın giderilmesi, işçi - memur ay 
nmına son verilmesi, referandu
mun yasalaştırılarak lokavtın ya 
sadışı ilan edilmesi, İş Y a s a s ı
nın 13. ve 17. maddelerinin kal
dırılması, sosyal yardımlar ve 
fazla çalışmalardan vergi kesil
memesi için imza kampanyası 
başlattığını açıkladı.

İŞYERLERİNDE
SÖZLEŞME
DIŞI AÇILAN
TEMSİLCİLİK
ODALARI
KAPATILACAK

Başbakan Bülent ECEVİT, Ba 
kanlıklara bir genelge gönde
rerek, dayanışma aidatı ödeyen 
işçinin toplu iş sözleşmesinden 
yararlandırılması gerektiğini be
lirtti ve «Sendikalarla herhangi 
bir belge imzalama yo'una gidil 
meden işçilerin haklarının veril
mesini» istedi. Başbakanlık ge
nelgesinde, Yargıtay Hukuk Bölü 
mü İçtihadı Birleştirme Genel 
Kurulu'nun «Dayanışma aidatı 
ödeyen işçinin toplu iş sözleş
mesinden yararlanması için il
gili teşekkülün muvafakatinin a- 
ranmasına gerek olmadığına» i- 
lişkin kararının kamu kuruluşla
rınca değişik biçimde anlaşılıp 
uygulandığına değinildi.

Genelgede ayrıca «temsilcilik 
odaIarı»'nın durumu da ele alı
narak şöyle denildi :

«İş mevzuatında, sendikalara 
işyerlerinde temsilcilik odası 
tahsis edilmesini öngören bir 
hüküm bulunmadığından, ancak 
toplu iş sözleşmesi ile kabul e- 
dilmiş olmak koşulu ile, sade

ce o sözleşmenin tarafı olan sen 
dikaya temsilcilik odası ayrı
lacaktır. Buna aykırı olarak ay
rılmış olan tüm temsilcilik oda 
ya da yerleri kapatılacaktır.»

DOĞUM İZNİ 
6 AYA 
ÇIKACAK; 
DEVLET 
DOĞUMUN 
MALİ YÜKÜNE 
KATKIDA 
BULUNACAK

Çalışma, Sosyal Güvenlik, 
Adalet ve Sağlık Bakanlıkları ta
rafından ortaklaşa hazırlanan bîr 
yasa tasarısıyla, daha önce 
toplam 3 ay olan doğum izinin- 
nin altı aya çıkartılacağı öğre
nildi. Tasarıda, çalışan kadınla
ra doğum öncesi ve sonrası 
üçer ay rapor verilmesinin ön
görüldüğü ayrıca, doğum yapan 
bayan memurlarını, bebeklerini 
emzirebilmelerî için doğum son
rasında bir yıl süreyle öğlene 
değin izinli sayılmalarının benim
sendiği bildirildi.

AĞIR GÖREV
VERİLMEYECEK

Millet Meclisi Sosyal İşler Ko- 
misyonu'na önümüzdeki günler
de sevkedileceği bildirilen ta
sarıya göre, gebe memur yada 
işçilere, doğumdan önce dört, 
doğumdan sonra da dört ay ol
mak üzere sekiz ay ağır görev 
verilemeyecek.

Sosyal Güvenlik Bakanlığı uz
manları, yasanın gerekçe bölü
münde,İsveç, Norveç gibi-İskan
dinav, Japonya gibi Uzakdoğu 
ülkelerinde çalışan kadınlar ya
rarına yıllardır uygulanan ben
zer yasaların, yurdumuzda da 
yaşama geçirilmesiyle, çalışan 
kadınların gebelik ve sonrası 
dönemlerinin artık sorun olmak 
tan çıkacağını belirttiler.
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DIŞTA OLUP BİTENLER BREZİLYA’DA
ÖĞRETMENLERİN
GREVİ SÜRÜYOR

ALMANYA’DAKİ 
TÜRK İŞÇİLERİN 
ÖDEDİĞİ VERGİ 
AZALTILACAK

Federal Almanya'da çalışan 
Türk işçilerine vergi iadesi yapıl
masını öngören yeni bir uygula
manın kısa sürede başlatılaca
ğı açıklandı. Buna göre, Al
manya'daki işçilerimiz Türkiye’
deki evleri ve yakınları için yap
tıkları yardımları gider olarak 
gösterebilecek ve vergiden dü
şürebilecekler.

TUNUS İŞÇİ SINIFI 
ÖNDERİ SERBEST 
BIRAKILDI

Bir buçuk yılı aşkın bir süre
den beri tutuklu bulunan Tunus 
İşçi SendSkafarı Federasyonu es
ki Genel Başkanı Aihabib Aşur 
serbest bırakıldı. Bilindiği gibi 
Aşur, 1978 Ocak ayında yapılan 
genel grev sırasında güvenlik 
kuvvelerince tutuklanmış ve da
ha sonra 10 yıl hapis cezasına 
çarptırılmıştı.

YUNANİSTAN’DA 
İŞÇİLERE YAPILAN 
BASKILAR KINANDI

Avrupa Parlamentosu Sosya
list Grubu Başkanı Ernest Glin- 
ne Yunanistan'da hükümetin 
banka işçilerinin grevini durdur
ma ve sendikaların eylemlerini 
kısıtlama yolundaki kararlarını 
kınadı. Glinne, Avrupa Parla* 
mentosun'nda yaptığı konuşma
da, ilerde topluluk üyesi olacak 
bir ülkenin «demokrasinin temel 
ilkelerini zedelemesinden kaygı 
duyduğunu» bildirdi.

20 MİLYON 
ÇİNLİNİN İŞ 
ARADIĞI 
BİLDİRİLDİ

Balı dünyasından sonra Çin'
de de büyük çapta işsizlik so
rununun başgösterdiği vs 20 
müyon Cinli'nin işsiz kaldığı jö
ne süsüldü. Bir Çin?î yetkili ko 
nuya ilişkin açıklamasında iş
sizlerin çoğunluğunu, okulu bi
tiren gençlerin oluşturduğunu 
belirtti.

JAPON ÇELİK 
SANAYİİ SARSINTI 
GEÇİRİYOR

Avustralya'da bulunan Ha- 
mersley Holdings Limited deki 
maden işçilerinin 3 ayı aşkın sü 
redir grevde olması nedeniyle 
Japon çelik endüstrisi kuruluş
larının büyük ölçüde zarara uğ 
radıkları bildirildi. Dünyanın en 
büyük demir dışsatımcısı olan 
Hemersley Holdings Şirketi'nin 
grevdeki işçileri, Japonya'ya ya 
pılması gereken binlerce ton - 
luk demir dışsatımını engelledi
ler.

6 SENDİKA, 
SEÇİMDE CARTER’İ 
DESTEKLEYECEK

Amerika'nın en büyük S sen- 
dikastnm, önümüzdeki yı! başla 
yacak seçim kampanyasında 
Başkan Carîer'i desteklemek i- 
pln şimdiden harekete geçtik- 
leıi bildirildi. Sendika başkan- 
lan yaptıkları açıklamalarda, 
Carter'jn çeşitli konulardaki gi
rişimlerini olumlu bulduklarını, 
bu nedenle kendisini seçimlerde 
destekleyeceklerini kaydettiler.

Brezilya'da devlet okulların - 
da görevli öğretmenlerin bir haf 
ta önce başlattıkları süresiz g- 
reve, özel okullarda çalışan 40 
bin'e yakın öğretmenin de katıl 
dığı bildiriliyor.

ULUSLARARASI 
ÇALIŞMA ÖRGÜTÜ 
RAPORUNA GÖRE : 
52 MİLYON 
«ÇOCUK İŞÇİ»
EN AĞIR BİÇİMDE 
SÖMÜRÜLÜYOR

Uluslararası Çalışma Örgü 
tü (İLO), bir milyonu gelişmiş 
ülkelerde olmak üzere dünyada 
52 milyon küçük çocuğun en 
ilkel koşullar altında çalıştırıl
dığını açıkladı. İLO raporunda 
ayrıca, «Koskoca bir otomobil 
motorunu bir gecede indirip ta
mir eden çocukların Türkiye'
de yaşadığı» kaydedildi.

İLO'nun konuya ilişkin rapo - 
runda, 52 Milyonluk okul çağın
daki işçi çocuklardan 29 mil
yonunun Güney Asya'da 10 
milyonu'nun Afrika'da, 9 mil
yonunun Doğu Asya'da 3 milyo 
nunun Latin Amerika’da, 1 mil 
yonunun da Batı ülkelerinde ya 
sadığı belirtilerek, bu çocukların 
madenlerde, tünel kazmada, 
yükçülükte, halı sanayiinde ve 
seyyar satıcılıkta çalıştırıldığı bil 
dirildi.

Raporda, işçi çocuklarının 
hepsinin çok kötü koşullar altın 
da çalıştırıldığı belirtilerek «Yok 
sul uluslar kesiminde nüfusun 
yüzde 15'ini oluşturan işçi ço
cuklar, aynı zamanda işgücü - 
nün de en önemli bölümü ol - 
muşlardır» denildi.

Raporda özetle şu görüşlere 
yer verildi :
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SINIRSIZ SÖMÜRÜ

«Amerikanın zenginlik diyarı 
diye anılan Hollyvood kentin - 
den Hindistan'daki tuğla fabri 
kalannda, Türkiye'deki torna a- 
tölyelerinde, Fas’taki halı tez - 
gâhlarında çalışan çocuklara ka 
dar hepsinin ortak yanı, sı - 
mrsız sömürü ve sağlıksız iş 
koşullarıdır.

Bulgular, sakat doğan ço
cukların, yoksul ajleler için ide
al bir diüencilik kaynağı oldu
ğunu ortaya koymuştur. Köysel 
ve yarı kentseli ortamlarda özel
likle yoksul yığınların, çocuk
larını doyurma olanağı yok - 
tur.»

ALMAN 
İŞVERENLER 
DAHA ÇOK 
YABANCI 
İŞÇİ İSTİYOR

Nitelikli işçi sıkıntısı çeken 
Alman inşaat şirketlerinin Al - 
man Hükümetine başvurarak, ya 
bancı işçi getirtme yasağının iki 
yıl için kalmasını istedikleri bil
dirildi. Bu arada, Alman inşaat 
sektöründe büyük oranda Türk 
işçisi çalıştığı ve Türk işçileri
nin Alman işverenlerce tercih Gi
dildiği belirtildi.

İTALYA’DA 
DEMİRYOLU 
İŞÇİLERİ GREVE 
GİTTİ

İtalya’da yaklaşık 45 bin de
miryolu işçisi, ücret artışı iste
ğiyle 24 saatlik greve gitti. G- 
rev sırasında tren seferlerinin 
cnemii ölçüde aksadığı ve ba«:ı 
seferlerin de iptal edildiği ^ildi
rildi. Bu arada, İtalya'da ada
lara sefer yapan feribotlarda 
çalışan işçilerin bir süredir uy
guladıkları grev sona erdi. Fe
ribot işçileri, ek çalışma ücret
lerinin artırılması ve yasalann 
öngördüğü çalışma koşullarının 
uygulanması isteğiyle greve git
mişlerdi.

KOSTA-RİCA’DA
GREVCİLERLE
HÜKÜMET
ANLAŞTI

Orta Amerika ülkelerinden Kos 
ta Rioa'nın Liman kıyı kentin
de bir süredir grevde bulunan 
demiryolu, hastane ve liman işçi 
leriyle hükümet arasında anlaş
maya varıldığı bildirildi. Liman 
kentinde, ücret artışı ve çalışma 
koşullarının düzeltilmesi ama
cıyla başlatılan grev, ülkede ya 
şarnı felce uğratmış, işçilere  
«sivil muhafızlar» arasında mey
dana gelen olaylarda ölen ve 
yaralananlar olmuştu. Hükümet
le işçi sendikaları arasında im
zalanan anlaşma, ücretlerinin 
artırılmasını ve çalışma k o şa 
larının düzeltilmesi öngörüyor

FRANSA’DA
ASGARİ
ÜCRETLER
AYARLANDI

Fransa'da yürüdükte olan ı<As 
gari Ücret Ayarlaması Yasası»  
uyarınca saat ücretlerinin yüz 
de 2,1 oranında yükseltileceği 
belirtildi. Uygulamaya göre, 
Fransa'da iki aylık fiyat artış o- 
ranmm yüzde 2'yi geçmesi du
rumunda Bakanlar Kurulu, E- 
konomi Bakam'nm önerisi üzeri 
ne asgari saat ücretlerinde a- 
yarlama yapabilmekte.

BU YÜZYILIN 
SONUNDA 
İŞSİZ SAYISI 
800 MİLYONU 
BULACAK

Birleşmiş Milletler'e bağlı Par
lamenterler Birliği'nce düzenle
nen «Nüfus Planlaması ve Kal
kınma» konferansında, nüfus ar 
tısının bugünkü hızla devam 
etmesi durumunda dünya nüfu 
sunun bu yüzyılın sonunda 10 
milyara yükseleceği ve 800 mil 
yon insana iş bulunması gere
keceği açıklandı. Srilanka'da ya 
pılan toplantıda, «nüfus artışı - 
nın dünya barışını tehdit ede
bileceği »görüşü de öne sürül
dü.

BİR ABD FİRMASI 
GAZETELERE İLAN 
YEREREK SUUDİ 
ARABİSTAN’DA 
ÇALIŞACAK TÜRK 
GÜVENLİK 
UZMANLARI 
ARIYOR

Bir ABD firması, günlük ga
zetelere verdiği İngilizce ilân
larla Suudi Arabistan'da çalıştı
rılmak üzere Türk «Güvenlik 
uzmanları» aramaktadır.

Verilen ilânlarda firmanın adı 
verilmemekte aranan güvenlik 
uzmanlarının Suudi Arabistan- 
da bir «projenin inşaat sahasın
da» çalışacakları bildirilmekte
dir. Görevle ilgili şikâyet ve ra 
porları yapabilecek vs sonuçlan 
dırabilecek derecede İngilizce 
bilmesi istenen güvenlik uz
manlarının orta öğrenim gör
müş olmaları gerektiği de ilân
da belirtilmektedir.

ASBEST’İN
SANAYİDE
YASAKLANMASI
İSTENDİ

Uluslararası Metal İşçileri Fe
derasyonu, kansere yoîaçtığı ö- 
ne sürülen «Asbest»'in sanayide 
kullanımının tümüyle yasaklan 
masını istedi. Uluslararası Me
tal İşçileri Federasyonu'nca Ce
nevre'de yapılan açıklamada, 
Asbest elyafıyla doğrudan ya 
da hava yoluyla ilişkide bulu - 
nanların hastalık tehlikesiyle 
karşı karşıya kaldığı, ayrıca sa 
nayide ençok ölüme yol açan 
maddenin Asbest olduğu bildi
rildi.

Asbest kullanımı dolayısıyla 
her yıl Birleşik Amerika'da 70 
bin, Federal Almanya'da 7 bin 
dolayında işçinin kansere ya - 
kalandığı kaydedilen açıklama
da, bu maddenin yasaklanması 
amacıyla harekete geçmeleri i- 
çin dünyadaki tüm metal ve çe 
lik işçilerine çağrıda bulunul
du.
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-i------------------------------ BURHAN DODANLI

Gördünüz mü 
başımıza geleni ?..

ÎMEFE 
FECİ ŞEKİLDE 
SOYULDU...

Heyvah ki, nasıl heyvah!... 
Yenecek herze mi, bu? Tam 
Türkiye'ye âcil yardımların oluk 
gibi akacağı bir sırada, gördü
nüz mü başımıza geleni?

«Sincik biz nişniyeceez? Ay
vayı neynen dişliyeceez?..» diye 
kara kara düşüneceğimize, olay 
nasıl meydana gelmiş, varıp o- 
nu öğrenelim :

Güvenilir kaynaklardan ö- 
dünç aldığımız bilgilere göre, 
IMF'nin Washington'daki Mer
kez Binasına besmelesiz da
lan haydutlar, derhal kasa dai
resini basmış ve Türkiye'ye ait

ne var, ne yoksa, alıp yürüt - 
müşlerdir.

Kovboy kıyafetiyle IMF'ye gi
ren Dalton bozuntusu 4 hay
dut, 2 dakika içinde bürodaki 
1500 personeli iyice dövdükten 
sonra, kasaların açılmasını is
temişlerdir. Bu durumda ayağa 
zor kalkan IMF'nin Kasacıbaşf 
sı Köfte Surat Joe, kasaları a- 
çarken, «Şunu dövmeden önce 
söyleseydiniz ya, be birader?» 
demiş, fakat konuşurken lâu- 
bali şekilde çiklet çiğnediği için 
arkadaşlarının önünde tekrar 
dayak yemiştir,

Bu suretle ikinci kez marizle
nen Köfte Surat Joe'nun açtığı
16 kasada, topu topu 180 Dolar 
gibi kemik bir meblâğ çıkınca,
20 Yıllık devlet memuru Kasacı- 
başı, yeniden köteği haketmiş- 
tir. Bu herifi dövmekten iman
ları gevriyen soyguncular, «Ulan 
Joe!.. Sen bizimle matrak mı 
geçiyorsun? Koca IMF'de 180 
Dolar da ne oluyor? Hani Tür
kiye'ye vereceğiniz paralar? On
ları isteriz..» şeklinde sorunca, 
oradan bir hükelâ. «Yüksek mü 
sadenizle bunu ben yanıtlıya - 
yım... Biz Türkiye’ye para felân 
vermiyecektik ki... Türkiye'ye ait 
olanlar, 17 nci kasada duruyor.» 
demesin mi?

Vefasız arkadaşının kurbanı 
olan Kasacıbaşını, bu söz üze
rine bir daha okşayan zâlim 
kovboylar, 17 nci kasadan çı
kan ve üzerinde «TÜRKİYE’YE  
ÖĞÜTLER...» yazılı iki düzine 
nasihat mektubunu kapıp kaç
mışlardır.

Dünyayı heyecana boğan bu 
korkunç soygunu yapanların 
kimler olabileceği yolundaki a- 
raştırmalar sürerken, «Bu işte 
de bir ermeni parmağı var...» di
yenler müşterek bahis kazan - 
mış ve çekilen kur'a sonunda, 
5 talihliye birer paket sana yağı 
dağıtılmıştır.

Olaydan iki saat sonra W. Post 
Gazetesine telefon eden inek ’ 
sesli biri, «Soygunu, Türkiye 
düşmanı Hırto Vartanyan Er
meni Örgütü'nün üstlendiğini» 
söylemiş ve telefonu kasden a- 
cık bırakmıştır.

Bu kepaze olay karşısında, 
mektupları ve failleri bulana 20 
Milyon Dolar armağan verilece
ği ilan edilince, tanınmış beleş
çilerden Mayk Hammer ve Ko
miser Colombo, bu yağlı işin, 
peşine düşmüşlerse de, onlar 
da FBI ve CIA gibi temiz hava 
almışlardır.

Dünyanın en akıllı adamları
na tam bir yılda hâlisâne duy
gularla yazdırılan iyi niyet mek
tuplarının bulunamaması kar
şısında şaşıran IMF yetkilileri, 
Türkiye'ye nasihat yerine, fı
rından yeni çıkmış «TAZE PA
RA» verilmesini kararlaştırmış
lardır
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“BELEDİYE İŞÇİLERİNİN 
ÜLKE KALKINMASINDAKİ YERİ,, 
KONULU SEMİNER YAPILDI

TÜRK-İŞ BES-İŞ ve AAFLI tarafından ortaklaşa 
düzenlenen «Belediye İşçilerinin Ülke Kalkın
masındaki Yeri» konulu seminer Eylül ayı ba

şında İzmir'de yapılmıştır.
Altı gün süren seminere katılan öğretim üye

lerinin verdikleri bildirilerden sonra hazırlanan or
tak raporda belediyelerin sorunları üzerinde durul
muş ve belediyelerin faaliyet alanlarının geniş 
tutulması gerekliliği vurgulanmıştır. Ortak rapor
da daha sonra şu görüşlere yer verilmiştir :

«Belediye gelirleri yasası geciktirilmeden çı
karılmalı Belediyeler, mali özerkliklerinin yanı s ı
ra, idari özerkliğe de sahip olmalı ve politik bas
kılardan kurtarılmalıdır.

Belediyelerin alt yapı yatırımlarının geniş öl
çüde yerine getirilebilmesi için kooperatifleşme bi
lincine varılması ve konut, sanayi, bankacılık ko
nularında geniş çapta bir kooperatifleşme hareke

tinin özendirilmesi gerekmektedir. Sendikaların da 
kooperatifleşmeye gereken önemi vermesi ve TAN
SA projesinin politik ve ideolojik amaçlarından 
tamamen arındırılması kaçınılmaz hale gelmiştir.

Kredi olanaklarının yaratılması için işçiler 
kendi bankalarını kurmalı, bu banka en büyük işçi 
kuruluşu olan TÜRK-İŞ'in önderliğinde, aile ban
kacılığı ve holding türü bankacılığa karşı sava
şım vermelidir.

Belediyelerde çalışan işçilerin, toplu sözleş
me dönemlerinde sadece ücret artışları elde et
mesi, enflasyonun sürekli olduğu bir ülkede fazla 
anlam taşımamaktadır. Belediyeler ve sendikalar, 
toplu sözleşme sonuçlarını, ücretten çok çalı
şanlara birikim olanakları sağlıyacak yönde geliş
tirilmelidir. Bu da kooperatifçiliğin teşviki ile 
mümkündür.»
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TAMGÜN YASASINA 
HALK SAĞLIĞI YÖNÜNDEN

İŞLERLİK
KAZANDIRILMALIDIR...


